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وزیر صمت:
خودروسازان انتقادپذیر باشند

 

عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با تأکید بر اینکه خودروسازان انتقادپذیر 
باشند، گفت: باید امتیازات خاص و انحصارات 
غیرضروری و رانت در بخش صنعت حذف شود 
تا به بهره‌وری بالا دست یابیم. عباس علی‌آبادی 

روز گذشته اظهار داشت: بعضی از...

 سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

 تعرفه‌های مرحله دوم انتخابات در حال توزیع است
نایب‌رئیس مجلس: 

ملت ایران آزمون بزرگ 
دیگری پیش رو دارند

نایب‌رئیس مجلس  حمیدرضا حاجی‌بابایی، 
شورای اسلامی در نطق پیش از دستور مجلس 
شورای اسامی افزود: ملت ایران روز جمعه 
پای صندوق‌های رأی رفتند و با رأی خود بار 

دیگر بر نظام مقدس جمهوری اسلامی ...

سخنگوی شورای نگهبان:
شورای نگهبان صحت انتخابات 

را تأیید کرد 
‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: با بررسی‌های انجام شده صحت مرحله 
اول انتخابات به تأیید شورای نگهبان رسید و 
رسماً به وزارت کشور اعلام کردیم. سخنگوی 

شورای نگهبان افزود: فرصت شکایت در...

صفحه 2
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نیمه ماه
پرونده دور اول انتخابات ریاست جمهوری 
با مجموع حدودی ۲۴ میلیون رأی برابر با 
حدود ۴۰ درصد از آراء بسته شد و قرار است به زودی 
دور دوم انتخابات برگزار شود. به زبانی دیگر وظیفه ملی 
تعیین سرنوشت کشور در نیمه تیرماه تکمیل می‌شود 
و نقش مردم همیشه در صحنه برای زدن مهر تأیید 
روی نظام جمهوری اسامی ایران در ۱۵تیرماه بسیار 
تعیین‌کننده است. در دو روز گذشته تحلیل‌های متفاوت 
از زبان‌های مختلف در خصوص میزان مشارکت گفته 
شده است شاید نتوان نام قهر بر آن نهاد اما میزان عدم 
مشارکت به هر حال محصول شعار‌های بدون عمل و 
نادیده گرفتن درخواست‌های مردم و ناکارمدی‌ها و به 
زبان ساده‌تر سوء مدیریت‌هایی عنوان کرد. به هر حال 
نتیجه همه این‌ها همین شد که می‌بینیم و آن چنان 
نشد که در فضای مجازی انتظار وجود داشت. به هر 
روی تبلیغات دو نامزد راه یافته به دور دوم انتخابات 
آغاز شد و مناظره دو نفره نیز امشب روی آنتن می‌رود. 
با این وجود انتظار می‌رود در مناظره‌ها و تبلیغات آینده 
طرفین باید برنامه‌های خود را شفاف‌تر و همه فهم 
بیان کنند. تجربه نشان داده است در رقابت دور دوم 
فقط با شعار‌های کلی نمی‌توان رأی‌های خاکستری را 
پای صندوق‌ها آورد مردم  جذب افرادی می‌شوند که 
دغدغه‌های ذهنی آن‌ها را مطرح می‌کنند. سال‌هاست به 
سبب آنچه در بالا به آن اشاره شده است فضای ذهنی 
مردم با مسئولان، متفاوت است؛ بنابراین اگر احساس 
کنند همان مسئولان سابق قرار است سر کار بیایند، 
چندان جذب نمی‌شوند. گرچه معمولاً نرخ مشارکت 
در دور دوم در انتخابات مجلس کمتر می‌شود، اما در 
انتخابات ریاست‌جمهوری این‌گونه نیست و گاهی نرخ 
مشارکت بیشتر هم می‌شود حال باید دید در مناظرات 
دور دوم مواضع وتفاوت نامزد‌ها شفاف‌تر بیان می‌شود. 
به هر منظر تا ۱۵ تیرماه کمتر از یک هفته سرنوشت‌ساز 
پیش‌روی »پزشکیان« و »جلیلی« قرار دارد که آنان با 
طرح و تبیین دیدگاه‌ها و برنامه‌های‌شان انتخاب دیگری 
را فراروی ملت قرار داده تا نهمین رئیس‌جمهور ایران 

اسلامی از دل صندوق‌های رأی انتخاب شود.

قرعه‌کشی برنامه‌های تلویزیونی 
نامزدهای ریاست جمهوری

برگزار شد
 

ایرنا- براساس قرعه‌کشی انجام‌شده، سعید جلیلی 
به‌عنوان نامزد شماره یک و مسعود پزشکیان به‌عنوان 
نامزد شماره دو تعیین شدند. صداوسیما در مهلت یک 
هفته‌ای تبلیغات دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری دو مناظره، دو مستند و دو برنامه زنده را 
پیش‌بینی کرده است. برنامه‌های تلویزیونی نامزدها در 
از امروز دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۱ تا ۱۳ تیر از 

تلویزیون پخش می‌شود.
امروز فقط مناظره در جدول پخش قرار گرفته و ساعت 
۲۱:۳۰ مناظره اول و فردا ساعت ۲۱:۳۰ مناظره دوم 

بین دو نامزد راه‌یافته به دور دوم برگزار خواهد شد.
روز سه‌شنبه ۱۲ تیرماه شلوغ‌ترین روز تبلیغات 
تلویزیونی خواهد بود و علاوه بر مناظره دو مستند هم 

روانه آنتن می‌شود.
بر اساس ماده ۶۷ قانون انتخابات ریاست جمهوری، 
فعالیت انتخاباتی در مرحله دوم از زمان اعلام رسمی 
نتایج قطعی آراء مرحله اول شروع و تا ۲۴ ساعت قبل 

از آغاز اخذ رأی مرحله دوم ادامه خواهد یافت.
این مسئله در قانون اساسی پیش‌بینی شده و در اصل 
۱۱۷ قانون اساسی آمده است که: »رئیس‌جمهور با 
اکثریت مطلق آرای شرکت‌کنندگان انتخاب می‌شود، 
ولی هر گاه در دور نخست هیچ‌یک از نامزدها چنین 
اکثریتی به دست نیاورد، روز جمعه هفته بعد برای بار 
دوم رأی گرفته می‌شود.« طبق این اصل رئیس‌جمهور 
با اکثریت مطلق آرای شرکت‌کنندگان انتخاب می‌شود.

با آغاز ثبت سفارش کتاب‌های درسی اول، 
هفتم و دهمی‌ها اعلام شد؛

افزایش ۵۰درصدی قیمت کتاب‌ها

ایسنا- معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه امسال بیش از 
۱۵۵ میلیون جلد کتاب‌درسی چاپ شده و خانواده‌ها 
به خرید کتاب از بازار آزاد نیاز ندارند. محمد علوی 
تبار گفت: پرداخت به صورت آنلاین از طریق درگاه‌های 
پیش‌بینی شده و سامانه انجام می‌شود. وی با بیان اینکه 
هیچ دریافتی به صورت نقدی صورت نمی‌گیرد افزود: 
قیمت‌ها به صورت میانگین در تمامی پایه‌ها ۵۰ درصد 

افزایش داشته است.
معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت 
آموزش و پرورش اظهار کرد: برای مناطق محروم، 
مطابق سال قبل مدارسی که به صورت رایگان و نیم‌بها 
کتاب دریافت کردند امسال هم به صورت رایگان و 

نیم‌بها کتاب دریافت می‌کنند.
گفتنی است به‌منظور تسهیل دسترسی دانش‌آموزان به 
کتاب‌های درسی، ثبت سفارش کتاب‌ها از طریق پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir یا 
پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش‌و‌پرورش‌ 
my.medu.ir یا سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
www.irtextbook.ir و برابر جدول تقویم زمانی 

پیوست انجام می‌شود.

تسنیم- امیر شمشکی، معاون مدیرکل دفتر زمین‌شناسی، 
مهندسی و زیست‌محیطی سازمان زمین‌شناسی درباره وضعیت 
فرونشست ایران نسبت به دنیا اظهار کرد: بررسی‌های سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور درباره فرونشست از سال 83 
به‌طور جدی شروع شد و از تکنیکی به‌نام تفسیر تصاویر ماهواره‌ای 
رادار استفاده کردیم و توانستیم میزان تغییرات سطحی را با سرعت 

و دقتی قابل‌ملاحظه اندازه‌گیری کنیم.
وی ادامه داد: این تکنیک در گذشته وجود نداشت و ما را در 
اندازه‌گیری میزان فرونشست کلی ارتفاع سطح زمین با چالش‌هایی 
مواجه می‌کرد و در زمان حاضر با بهره‌برداری از این تکنیک توانستیم 
تغییرات را بهتر از گذشته پایش کنیم و به‌کمک متخصصان این 
بخش می‌توان گفت شناختی قابل‌قبول از سرتاسر کشور و میزان 

تغییرات ارتفاعی سطح زمین در اختیار داریم.
معاون مدیرکل دفتر زمین‌شناسی، مهندسی و زیست‌محیطی 
سازمان زمین‌شناسی بیان کرد: در چند سال اخیر طی چند دوره 
سطح ارتفاعی زمین توسط این سازمان و سازمان نقشه‌برداری کشور 
و چند ارگان دیگر به‌طور کامل پایش شد و این‌که بخواهیم بگوییم 
کدام منطقه خطرناک‌تر است باید به دو موضوع خطر و خطرپذیری 

به‌طور مجزا توجه کنیم.
شمشکی افزود: فرونشست ممکن است در مناطقی به وجود آید که 
بروز خطر در آن مناطق دارای اهمیت بالایی است ولی در عین حال 
ممکن است خالی از سکنه باشد و یا تأسیسات خطوط انتقال انرژی 
از آن عبور نکرده باشد که بر همین اساس ریسک‌ و خطرپذیری آن 
مناطق پایین‌تر است، ولی در مقابل با مناطقی مواجه هستیم که 
میزان خطر در آن ممکن است در مرحله بالایی نباشد ولی این خطر 
در جایی قرار گرفته که با تأسیسات شهری و عمرانی، شریان‌های 
حیاتی و تمرکز جمعیتی همراه است که همین عوامل می‌تواند 

میزان ریسک در آن منطقه را افزایش دهد.
وی تأکید کرد: اگر بخواهیم بگوییم کجاها گسترش وسیعی دارد 
تقریباً می‌توان گفت در اکثر دشت‌های ایران که در آن‌ها کشاورزی 

به‌طور گسترده انجام می‌شود و وابسته به منابع آب زیرزمینی است 
پدیده فرونشست با شدت و حد متفاوت در حال پیشرفت است.

معاون مدیرکل دفتر زمین‌شناسی، مهندسی و زیست‌محیطی 
سازمان زمین‌شناسی، درباره استان‌هایی که پدیده فرونشست در 
آن بسیار شاخص است، توضیح داد: در برخی استان‌ها مثل استان 
یزد نرخ فرونشست کاهش پیدا کرده است و در استان‌هایی مثل 
خراسان‌رضوی، تهران، قزوین، کرمان، فارس و اصفهان همچنان 
فرونشست با نرخ بالا مشاهده می‌شود و در برخی استان‌ها مثل 
استان گلستان که کنار دریا قرار دارد و و دارای منابع آب مناسبی 
است، متصور نبودیم که فرونشست در آن رخ بدهد ولی متأسفانه 

بیشتر پهنه‌های آبرفتی آن درگیر مسئله فرونشست شده است.
وی با بیان اینکه در بخش کوچکی از شرق استان مازندران 
پدیده فرونشست با نرخ پایین مشاهده می‌شود، گفت: بعضی 
دشت‌های سمنان و دامغان نیز دچار فرونشست شده‌اند که 
 در طول زمان نرخ فرونشست در آن‌ها دارای تغییرات زیادی 
بوده است و دلیل این امر به ماهیت آبخوان و نوع لایه‌های زیرزمینی 

بستگی دارد.
شمشکی تصریح کرد: برای استان خوزستان نیز متصور بودیم 
فرونشست در آن روی ندهد ولی متأسفانه در زمان کم‌آبی، ساخت 

سدها و فشار به منابع آب زیرزمینی باعث می‌شود حتی در این 
استان هم پدیده فرونشست مشاهده ‌شود که البته مسائلی از جمله 
رهاسازی سدها، بارندگی، کاهش فشار به منابع آب زیرزمینی باعث 

اثر توقفی و کنترل‌شونده بر فرونشست می‌شود.
وی ابراز کرد: گیلان تنها استانی است که فعلًا می‌توانیم بگوییم 
تاکنون هیچ نرخی از فرونشست در آن مشاهده نشده است و در 
استان سیستان و بلوچستان نیز چند طی سال گذشته مشاهده 
نشده بود ولی تصاویر و اندازه‌گیری‌هایی که به‌تازگی انجام شده، 
نشانگر این است که فرونشست با نرخ بالایی در این استان نیز در 
حال روی دادن است. معاون مدیرکل دفتر زمین‌شناسی، مهندسی 
و زیست‌محیطی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، 
درباره ترک‌های موجود در بناهای شهری و تاریخی شهر اصفهان و 
این‌که این علائم می‌تواند نشان‌دهنده بروز فرونشست در این استان 
باشد یا خیر گفت: فرونشست پدیده‌ای است که باعث می‌شود سطح 
زمین با نرخ‌های متفاوت تغییر کند که این امر در مناطق دارای 
سازه‌های خطی مثل مترو یا راه‌آهن یا لوله‌های انتقال نفت و گاز و 
انرژی با تنش همراه است که این تنش به مقاومت سازه بستگی دارد 

که؛ آیا مقاومت کافی در برابر فرونشست را دارد یا خیر؟
وی ادامه داد: برای پاسخ به این سؤال باید مطالعات بیشتری انجام 
شود که البته در سطح جهانی و همچنین ایران مطالعات در این 
زمینه کم بوده است و آنچه از این به بعد باید بیشتر به آن توجه کرد 

تأثیر فرونشست به‌روی سازه‌های شهری و عمرانی است.
شمشکی، درباره جاری بودن یا نبودن آب زاینده‌رود و تأثیر آن 
بر تشدید خطر فرونشست در استان اصفهان تصریح کرد: همواره 
امیدواریم آب به‌طور دائم در  زاینده‌رود جاری باشد و این در حالی 
است که این رودخانه با آبگیری غیرمداوم مواجه است و در مقطعی 
پرآب و در مقطعی کاملًا خشک می‌شود که این امر با توجه به 
وضعیت ژئوتکنیکی خاک منطقه اصفهان بر اساس نتیجه برخی 
تحقیقات اثرات نامطلوبی بر سازه‌های اطراف خود از جمله پل‌های 

تاریخی دارد.

ایرنا- روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی اذعان کرد: پیروز 
انتخابات ریاست جمهوری ایران، وارث قدرت تأثیرگذاری بی‌سابقه 

تهران در عرصه بین‌المللی خواهد بود.
این روزنامه آمریکایی در تحلیلی به بهانه انتخابات ریاست‌جمهوری 
۱۴۰۳ نوشت: ایران، تحت رهبری آیت‌ا... سید علی خامنه‌ای، دهه‌ها 
فشار آمریکا را خنثی کرده، با همسویی با چین و روسیه از سال‌ها 
انزوا خارج شده و از همراهی با غرب چشم پوشی کرده است. فروش 
نفت به چین و همکاری‌های نظامی با روسیه موجب تقویت مالی و 

دیپلماتیک ایران شده است.
تهران همچنین توانسته به نحو مؤثری از چندین دهه اشتباه‌های 
واشنگتن در خاورمیانه و نوسانات در سیاستگذاری دولت‌های 

مختلف آمریکا در قبال منطقه بهره برداری کند.
در ادامه این گزارش با ادعای اینکه تهران بیش از هر زمان دیگری 

از زمان تأسیس جمهوری اسلامی در سال ۱۹۷۹ تهدیدی علیه 
متحدان و منافع آمریکا در خاورمیانه به شمار می‌رود، آمده 
است: جای پای نظامی ایران گسترده‌تر و عمیق‌تر از پیش شده و 
شبه‌نظامیان حامی ایران تاسیسات نفتی عربستان را با موشک هدف 
قرار داده و کشتیرانی جهانی را در دریای سرخ فلج کرده‌ اند. آنها 
بر عرصه سیاسی عراق، لبنان، یمن و سوریه تسلط داشته و حمله 
حماس به اسرائیل ویرانگرترین حملات دهه‌های اخیر این گروه‌ها 
علیه تل آویو بوده است. در ماه آوریل نیز ایران برای نخستین بار از 

خاک خود به اسرائیل حمله نظامی مستقیم انجام داد.
پیامدهای حضور نظامی ایران در منطقه فارغ از آنکه چه کسی در 
دور دوم انتخابات ایران یا انتخابات نیمه آبان آمریکا برنده شود، 

همچنان از موضوع‌های مهم خواهد بود.
این روزنامه نزدیک به محافظه کاران آمریکا ادامه داد: قدرت فزاینده 

ایران نشانه شکست غرب است. از زمان ریاست جمهوری جیمی 
کارتر، یافتن یک راهبرد مؤثر برای مهار ایران، مسیری بی‌نتیجه 
برای سیاست‌گذاران سیاست خارجی در غرب بوده است. ابزار 
تحریم‌های غرب دیگر تأثیری در انزوای بین‌المللی تهران نداشته 
و به گفته تحلیلگران، این کشور با تعمیق روابط خود با روسیه و 
چین به آن پاسخ داده و در نتیجه دیپلماسی با تهران بیش از پیش 

پیچیده‌تر شده است.
بیش از دو دهه است که سیاست غرب در قبال ایران در نوسان 
بوده است. سیاست رئیسان جمهوری آمریکا بارها میان دیپلماسی 
و تعامل از یک سو و توسل به زور و به انزوا کشاندن از سوی دیگر 
در تغییر بوده است. ایران در عین دوری از خطوط قرمزی که می 
‌تواند موجب اقدام نظامی مستقیم آمریکا شود، تبدیل به یک قدرت 

منطقه‌‌ای شده است.

در استان‌ فارس فرونشست با نرخ بالا مشاهده می‌شود
افزایش بیش از ۴میلیارد دلاری 

درآمدهای ارزی کشور
تسنیم- تازه‌ترین آمار بانک مرکزی از تحولات 
بازرگانی خارجی نشان می‌دهد در سه‌ماهه نخست 
امسال درآمدهای ارزی کشور به 25/5 میلیارد دلار 
رسیده است، در این مدت تراز تجاری کشور معادل 
51/3 درصد نسبت به مقطع مشابه سال گذشته 

افزایش یافته است.
تحولات بازرگانی خارجی همچنین نشان می‌دهد 
در سه‌ماهه نخست امسال صادرات نفتی و غیرنفتی 
کشور به 25/5 میلیارد دلار رسید که در مقایسه با 
صادرات 21/5 میلیارد دلاری مدت مشابه سال گذشته، 

18/6درصدی افزایش یافته است.
گفتنی است تراز تجاری کشور نیز در سه‌ماهه ابتدایی 
سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با 
افزایش 51/4درصدی از 7/4 میلیارد دلار به 11/2 

میلیارد دلار رسیده است.
بانک مرکزی همچنین 17 میلیارد و 417 میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 
و بازرگانی از ابتدای سال جاری تا 8 تیرماه تأمین 
کرده است که 3 میلیارد و 975 میلیون دلار ارز سهم 

کالاهای اساسی و دارو بوده است.

سازمان ملی مهاجرت خبر داد:
آغاز پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع 

و مهاجرین خارجی
 

ایرنا- سازمان ملی مهاجرت از آغاز پیش ثبت‌نام دانش 
آموزان اتباع و مهاجرین خارجی برای سال تحصیلی 
آتی خبر داد. همه اتباع و مهاجران خارجی مقیم 
جمهوری اسامی ایران برای پیش ثبت نام فرزندان 
خود در مدارس کشور با در دست داشتن شناسه ۱۰ 
رقمی »یکتا« به سامانه سازمان ملی مهاجرت »سهما« 
https://www.irmigrationorg. به نشانی اینترنتی
ir مراجعه کنند. در این اطلاعیه تأکید شده است: 
دانش‌آموزان دارای اسناد اقامتی معتبر فاقد شناسه یکتا 
می‌بایست با مراجعه به دفاترخدمات اقامت و اشتغال 
اتباع ابتدا اقدام به اخذ شناسه یکتا کرده و سپس در 

سامانه فوق ثبت نام کنند.
بر اساس این گزارش، دانش آموزانی که در سال‌های 
گذشته شناسه یکتا دریافت کرده‌اند، نیاز به مراجعه به 
دفاتر کفالت و یا اداره اتباع نداشته و با مراجعه به سامانه 
سهما اقدام به ثبت نام کنند. اتباع خارجی در مدارس 
جمهوری اسامی ایران که در سال تحصیلی ۱۴۰۲-

۱۴۰۳ به استان‌ها ارسال شد، ثبت‌نام دانش‌آموزان فاقد 
اطلاعات در سامانه امور اتباع و مهاجرین خارجی توسط 
مدارس ممنوع است. در دستور اجرایی این بخشنامه 
آمده است که دانش‌آموزانی مشمول ثبت‌نام در مدارس 
جمهوری اسامی ایران متناسب با سیاست‌های کلان 
مهاجرتی هستند و مشخصات هویتی آنان در سامانه 
امور اتباع و مهاجران خارجی سازمان ملی مهاجرت 
وزارت کشور ثبت‌ شده و از طریق درگاه الکترونیک 
سامانه امور اتباع و مهاجران خارجی سازمان ملی 
مهاجرت به وزارت آموزش‌و‌پرورش دسترسی داده 

شده‌است.

 کمربندی در 
انتظار روشنایی

 محمود صفایی، عضو شورای اسامی شهر شیراز  
در یکصدوپنجاه‌ونهمین جلسه علنی ششمین دوره 
شورای اسامی شهر شیراز در نطق پیش از دستور 
خود اظهار کرد: توسعه و عمران شهر شیراز وظیفه 
و تکلیف شورای اسامی شهر و شهرداری شیراز 
است. وی افزود: در دوره کنونی همت عالی همه 
دست‌اندر‌کاران موجب تحرک جدی در رشد و توسعه 
روز‌افزون شهر شیراز در همه عرصه‌ها شده است و 

این‌جانب با اطمینان خاطر اعلام می‌کنم این دوره 
مدیریت شورای ششم و شهرداری جزء درخشان‌ترین 
 سال‌های سازندگی شیراز است. عضو شورای اسلامی 
شیراز تصریح کرد: شب‌های شنبه که مدتی است از 
شیفت شبانه پروژه‌های عمرانی بازدید صورت می‌گیرد، 
نشانگر تلاش‌های مخلصانه مجموعه شهرداری است و 
حضور اصحاب رسانه و گزارش‌های واقعی آنها گویای 

دیدگاه خدمت به مردم و عشق ...

در شورای شهر مصوب شد: 

خرید 50 دستگاه 
اتوبوس برقی از اوراق 

مشارکت

صفحه3

صفحه 3

صفحه3

پیروز انتخابات ریاست جمهوری ایران، وارث قدرت تأثیرگذاری بی‌سابقه تهران در عرصه 
بین‌المللی خواهد بود

بازدید شهرداری و شورا از روند اجرای تقاطع غیر همسطح جام‌جم و اردیبهشت

رکورد شکنی در عمران



مهر- سرلشکر سید یحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی 
فرمانده معظم کل قوا در آیین اعطای دکترای افتخاری 
دانشگاه جامع امام‌حسین )ع( به نعیم العبودی، وزیر علوم عراق 
که در دانشگاه جامع امام حسین )ع( برگزار شد، اظهار داشت:
حضور وزیر علوم عراق در ایران فرصت طلایی و افتخار بزرگی 
برای توسعه روابط علمی، پژوهشی و تبادل استاد و دانشجو 

بین عراق و ایران است. 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به 
ظرفیت‌های گوناگون عراق گفت: دولت و ملت عزیز و مستقل 
عراق برای پیشرفت و آبادانی بیشتر با برخورداری از سرمایه 
عظیم انسانی، تاریخی، تمدنی و منابع عظیم نفتی، کشاورزی 
و مراقد مطهر امامان معصوم )ع( و بزرگان دین و همچنین 
با توجه به ظرفیت راهپیمایی عظیم اربعین، می تواند به 

تأثیرگذارترین کشور در جهان عرب تبدیل شود. 
سرلشکر صفوی با تأکید بر اینکه دو کشور عراق و ایران، مکمل 
ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی، ژئواکونومیکی و ژئوکالچر یکدیگر 

هستند خاطرنشان ساخت: ما سرنوشت مشترکی داریم. 
وی افزود: در سال گذشته با همت و حمایت وزیر علوم عراق، 
80 دانشگاه ایران برای تحصیل دانشجویان عراقی معتبر 
شناخته شده است، این گام بزرگی است و هم اکنون بیش از 

80 هزار دانشجوی عزیز پسر و دختر عراقی در دانشگاه‌های 
ایران مشغول تحصیل هستند. برخی از این عزیزان از بصره 
می‌آیند شلمچه،خرمشهر و آبادان به پردیس دانشگاه تربیت 
مدرس می روند و بعد هم برمی‌گردند بصره و این افتخار بزرگی 

برای دولت و ملت عراق و ایران است. 
سرلشکر صفوی با بیان اینکه عراق، مرکز استعدادهای علمی 
در جهان عرب است تصریح کرد: عراق می‌تواند یک مرکز 
نهضت مقاومت برای استقلال و و اقتدار عراق و کمک به ملت 

مظلوم فلسطین در غزه و آزادی قدس شریف شود. 
این استاد جغرافیای سیاسی و ژئواستراتژی افزود: ما و شما 
در ‌حمایت از مردم غزه یک راهبرد داریم؛ شنیده‌ام جنابعالی 
رشته مطالعات مقاومت را در دانشگاه‌های عراق راه اندازی 

کرده‌اید، این یک ابتکار است و به شما تبریک می‌گویم. 
وی تأکید کرد: رمز پیشرفت، استقلال و اقتدار عراق عزیز، 
وجود علما، رهبران و نخبگان خردمند، شجاع و متدین، 
ظرفیت دانش و تکنولوژی و اقتصاد قوی، سیاست داخلی و 
خارجی در دولت، مجلس، قوه قضاییه و نیروهای مسلح عراق، 
حشدالشعبی قدرتمند، وجود انسان‌های خردمند با وجود 

سرمایه‌های عظیم اقتصادی و معنوی و فرهنگی عراق است. 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان 
اینکهجمهوری اسامی ‌ایران در علوم مختلف انسانی‌، 
تکنولوژی، اقتصادی و دفاعی از دانش بالایی برخوردار است 
تأکید کرد: به همین ‌جهت حاضریم دانش‌ و تجربیات خود را 

در علوم یاد شده را در اختیار عراق بگذاریم. 
سرلشکر صفوی در ادامه درباره توسعه دانش هسته‌ای در عراق 
هم اظهار داشت: بابت گام‌هایی که اکنون در جهت توسعه 
دانش انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز برمی‌دارید، خوشحال هستم 
و البته به شما پیشنهاد می‌کنم ‌از تجارب ۵۰ ساله سازمان 
انرژی اتمی ایران ‌و دانشگاهیان ایران در رشته‌های مرتبط 

استفاده کنید.
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فارس- محسن اسامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور با اشاره به تمهیدات وزارت 
کشور برای برگزاری دور دوم انتخابات 
ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: آمادگی‌ها 
و پیش‌بینی‌ها برای برگزاری مرحله دوم 
و  دارد  وجود  ریاست‌جمهوری  انتخابات 
نامزدهای دور دوم انتخابات می‌توانند تبلیغات 
خود را شروع کنند و تا ساعت ۸ صبح روز 
پنج‌شنبه چهاردهم تیرماه وقت تبلیغات دارند. 
وی در توصیه‌ای به نامزدهای دور دوم انتخابات 
گفت: هم نامزدها و هم ستادها و هم هوادارها 
را دعوت می‌کنیم که قانون رعایت کنند. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: ما 
از روز گذشته ۱۵ استان را دعوت کردیم که 
اسلامی با بیان اینکه فرایند خوبی در برگزاری نیز ۱۶ استان دیگر را دعوت خواهیم کرد. تعرفه‌های انتخابات را دریافت کنند و از امروز 

دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری در حال 
طی‌شدن است، ادامه داد: ملزومات و تعرفه‌ها 
در اختیار استان‌ها قرار می‌گیرد و از این جهت 
هیچ مانعی نداریم؛ ان‌شاءا... روز جمعه رأس 
ساعت ۸ صبح انتخابات برگزار خواهد شد. وی 
با اشاره به تمهیدات برای برگزاری دور دوم 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در 
خارج از کشور نیز تأکید کرد: به جهت اینکه 
هم‌وطنان خارج از کشور دارای بعد مسافت و 
طولانی‌بودن مسیر هستند، دو هفته گذشته 
هم تعرفه مرحله اول و هم تعرفه مرحله دوم 
را با هم و یک‌جا به شعب اخذ رأی در خارج 

کشور ارسال کردیم. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: 
اما در داخل کشور به جهت اینکه مسافت‌ها 

مشخص هستند از امروز توزیع تعرفه‌ها را شروع 
کردیم، در خارج از کشور انصافاً نمی‌توانیم در 
دو مرحله تعرفه‌ها را ارسال کنیم، به همین 
جهت در ارسال اولیه، تعرفه‌های مرحله دوم 
را نیز به وزارت امور خارجه تحویل دادیم. 
اسامی ادامه داد: تعرفه‌های ۱ و ۲ را تحویل 
دادیم و مهر و موم شده و نظارت بر آنها نیز 
صورت‌گرفته است، تعرفه‌های مرحله دوم در 
اختیار وزارت خارجه قرار گرفته و در شعب اخذ 
رأی در خارج از کشور موجود است. سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور در پایان خاطرنشان کرد: 
هم‌وطنان ما در خارج کشور در همان شعبی 
که در مرحله اول رأی دادند، در مرحله دوم هم 
می‌توانند در آن شعبه رأی دهند که تعرفه آن 

توزیع شده است. 

 سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

 تعرفه‌های مرحله دوم انتخابات در حال توزیع است
سخنگوی وزارت امورخارجه:

مشارکت پرشور هموطنان خارج از کشور
 دشمنان را ناامید ساخت

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسامی 
ایران در پیامی که در حساب رسمی خود در فضای مجازی منتشر 
کرد، عنوان داشت: مشارکت پرشور و بانشاط هموطنان غیور ایرانی 
مقیم خارج از کشور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، 
باردیگر وطن‌دوستی و عشق به ایران عزیز را نمایان، دوستان را خرسند 

و دشمنان را ناامید ساخت. 
وی افزود: بار دیگر و در آزمونی دوباره، برای سربلندی ایران و ایرانی، 

همه‌باهم در کنار یکدیگر متحد و یکپارچه می‌ایستیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان این پیام اظهار داشت: میثاق 
مجدد همه ایرانیان سرافراز در هر کجای ایران و جهان، جمعه آینده 

پای صندوق‌های رأی. 

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری: 
تضمین می‌دهم

ایسنا- مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
در واکنش به درخواست یکی از کاربران این شبکه اجتماعی نوشت: 
تضمین می‌دهم که تمام دولت در برابر گشت‌های اجباری، فیلتر کردن 
و فیلترشکن‌بازی و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام‌قد بایستد. 
یکی از کاربران فضای مجازی در حساب کاربری خود نوشته بود که: 

»یک: تضمین می‌دهم گشت ارشاد از خیابان جمع شود. 
دو: تضمین می‌دهم فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی برداشته شود. 

سه: تضمین می‌دهم اگر فشاری به دولت آوردند تا مقابل خواست مردم 
بایستد آن را صریح افشا کنم.

 آقایان پزشکیان، ظریف و جهرمی زیر این نوشته را امضا کنند و انگشت 
بزنند، من رأی می‌دهم.«

رئیس شورای اطلاع‌‍رسانی: 
»شهید رئیسی« تا آخر مقابل افزایش قیمت بنزین 

ایستاد

فارس- سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌‍رسانی دولت با انتشار مطلبی 
در شبکه اجتماعی ایکس، گفت: شهیدرئیسی تا آخر مقابل افزایش 

قیمت بنزین ایستاد. 
خلجی تأکید کرد: شهید رئیسی تا آخر عمر پربرکت خود در مقابل 
جریانی که برای تأمین منابع به دنبال افزایش قیمت بنزین و فشار 
مضاعف بر مردم بود ایستاد و بارها طرح‌هایی که ارائه شد را با دلایل 

متقن و با ملاحظه توان مردم رد کرد. 

سخنگوی شورای نگهبان:
شورای نگهبان صحت انتخابات را تأیید کرد 

ایرنا- ‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفت: با بررسی‌های 
انجام شده صحت مرحله اول انتخابات به تأیید شورای نگهبان رسید و 

رسماً به وزارت کشور اعلام کردیم. 
سخنگوی شورای نگهبان افزود: فرصت شکایت در نظر گرفته بودیم؛ اما 
هیچ شکایتی به شورا واصل نشد. مردم هم شکایتی نداشتند؛ به همین 

دلیل صحت سلامت انتخابات به تأیید ما رسید. 
طحان‌نظیف گفت: ما از طریق سامانه مردم‌ناظر اعلام کردیم اگر تخلفی 

در روز انتخابات انجام شده به ما گزارش دهند. 
وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌کردیم که انتخابات به دور دوم برسد؛ به 

همین دلیل پیش‌بینی لازم را انجام داده بودیم. 
وی گفت: فرآیند و روندها و همه مراحل نظارت را همچنان ادامه 
می‌دهیم. با اعلام ما مبنی بر صحت سلامت انتخابات، دو نامزد می‌توانند 

تا ۲۴ ساعت قبل از آغاز رأی‌گیری به تبلیغات‌شان ادامه دهند. 

 نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان:
شرایط پیچیده افغانستان و منطقه نیازمند 

رایزنی‌های همه‌جانبه با تمامی طرف‌ها است
 

ایرنا- حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه ریاست‌جمهوری در امور 
افغانستان و سفیر ایران در کابل پایتخت افغانستان در پیامی در حساب 
رسمی خود در فضای مجازی نوشت: به منظور شرکت در سومین 
نشست دوحه در رأس هیئتی عازم قطر هستم. وی افزود: هدف ما 
تبیین مواضع، انتقال نگرانی‌های تهران درباره افغانستان و توضیح 
سیاست‌های انسان‌دوستانه ایران در زمینه اتباع حاضر در کشور به 

مقامات سازمان ملل و کشورهای شرکت‌کننده در نشست می باشد. 
کاظمی‌قمی خاطرنشان کرد: شرایط پیچیده و خطیر افغانستان و 
منطقه نیازمند رایزنی‌های همه‌جانبه با تمامی طرف‌ها است. به امید 
اینکه مذاکرات پیش‌رو به کاهش درد و رنج مردم شریف افغانستان 
منجر شود و صلح، ثبات، امنیت، توسعه پایدار و حکومتی مبتنی بر اراده 

آزاد مردم بدون دخالت و سلطه بیگانگان را به ارمغان آورد. 

نایب‌رئیس مجلس: 

ملت ایران آزمون بزرگ دیگری پیش رو دارند

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا:

سرنوشت ایران و عراق مشترک است
وزیر آموزش و پرورش:

مسمومیت‌های زنجیره‌ای مدارس یک جنگ 
شناختی بود

انتخابات  نامزد  جلیلی،  سعید  تسنیم- 
ریاست‌جمهوری ظهر امروز در جمع نمازگزاران 
مسجد امام خمینی)ره( بازار تهران طی سخنانی 
بیان کرد: بازار قلب اقتصاد کشور است. در 11 سال 

و مخصوصاً در 4 سال اخیر بیش از 24 جلسه با 
اصناف مختلف داشته‌ام و جلسات ما چند‌ساعته بوده 

و مفصل حرف‌ها و مشکلات آنها را شنیده‌ایم. 
وی افزود: جمع‌بندی از آن جلسات بود که ما 
به 17 موضوع در زمینه اصناف رسیدیم که 
باید ایرادات رفع شده و برنامه برای آن داشت. 
اگر این مسائل حل شود، تحول بزرگی در 
 بازار ایجاد می‌شود و هم بازاریان و هم مردم 

منتفع می‌شوند. 
جلیلی خاطرنشان کرد: دولت حتماً قبل از 
تصمیم‌گیری برای بازار و اصناف، باید نظر بازار و 
آن صنف را بگیرد و با آنها مشورت کند. بخشنامه و 
دستورالعمل دولت نباید هر روز تغییر کند؛ زیرا بازار 
بی‌ثبات می‌شود. بازار باید درکی از آینده داشته باشد 

تا بتواند برنامه‌ریزی کند. پیش‌بینی‌پذیری و ثبات 
برای بازار اهمیت بسیاری دارد. 

جلیل افزود: بازار بخش سالم اقتصاد کشور 
است. هرچقدر به موازات بازار، بازارهای دلالی 
 و سفته بازی وجود داشته باشد بر بازار سالم ما 

تاثیر می‌گذارد. 
در برنامه‌ریزی اقتصادی باید کفه به سمت اقتصاد 
سالم باشد. این بخش مالیات می‌دهند اما کسانی که 
معلوم نیست از کجا مال بادآورده به‌دست می‌آورند، 

مالیات نمی‌دهند. 
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری خاطرنشان کرد: باید 
قدرت خرید برای مردم ایجاد شود تا بازار دچار رکود 
نشود که ما در این زمینه برنامه داریم. دولت باید به 

افزایش قدرت خرید مردم کمک کند. 

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری: 

بازار قلب اقتصاد کشور است

ایسنا- نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی در 
پاسخ به انتقاد نماینده بوکان درباره طرفداری 
رئیس قوه مقننه از یکی از کاندیداهای انتخابات 
همچنان  قالیباف  گفت:   ریاست‌جمهوری 

مرخصی است. 
علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در واکنش 
 به تذکر محمد قسیم عثمانی، نماینده بوکان 
در انتقاد از طرفداری محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسامی از یکی از کاندیداهای 

انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار کرد: قالیباف به 
عنوان رئیس مجلس نمی‌تواند اظهارنظر کند، 
منتهی ایشان همچنان مرخصی است و به همین 
 دلیل هم در مجلس شورای اسامی حضور 

پیدا نکرد. 
وی همچنین در واکنش به تذکر حمید رسایی 
در طرح انتقاداتی از اظهارات اخیر محمدجواد 
 آذری‌جهرمی، وزیر اسبق ارتباطات گفت: وقتی از 
تریبون مجلس شورای اسامی اسم اشخاص 
 حقوقی آورده می‌شود آنها قانوناً می‌توانند با 

ارسال نامه مجلس به آن اظهارات پاسخ دهند 
که باید از تریبون مجلس شورای اسامی 
خوانده شود؛ لذا رسایی که این مطالب را بیان 
 کرد و سایر دوستان نیز به این موضوع عنایت 

داشته باشند. 

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی: 

»قالیباف« مرخصی است

نوبت اول: 1403/04/11 سبحان
نوبت دوم : 1403/04/12 ابتکار جنوب

شهرداري شيراز در نظر دارد برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری را از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( با شماره فراخوان 2003096688000172 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW. Setadiran. ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 
- مبلغ برآورد: 55/058/000/000 ریال 

- مدت قرارداد: 11 ماه 
- شرایط شرکت‌کنندگان: کلیه موسسات و شرکت‌های تک منظوره یا 
چندمنظوره دارای سابقه فعالیت در استان فارس، همچنین داشتن مجوز 
اجرای صحنه‌ای )موسیقی( از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی الزامی 

می‌باشد. 
- محل انجام کار: در اماکن فرهنگی، باغات عمومی، سالن‌های هنری در 

سطح شهر بنا به مقتضیات هر برنامه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/800/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد. 
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد. 
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر 

تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1403/04/18 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/04/31 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، 
کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 

تحویل نمایند. 
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 13:00 مورخ 
1403/05/01 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم 

می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد. 

- پیش پرداخت بر اساس آیین نامه شهرداری شیراز پرداخت می‌گردد. 
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود. 

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد. 

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد. 

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است. 
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf. shiraz. ir قابل مشاهده می‌باشد. 
 - کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor. shiraz. ir می‌باشند
 - اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

 مرکز تماس: 1456 
شناسه آگهی: 1742781

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي  1403-269

ایرنا- حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسامی در نطق پیش از دستور مجلس شورای اسلامی 
افزود: ملت ایران روز جمعه پای صندوق‌های رأی رفتند و 
با رأی خود بار دیگر بر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
تأکید کردند. وی با بیان این که یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های 
اقتدار ملی حضور مردم پای صندوق رأی است، اظهار داشت: 
مؤلفه‌ای که اقتدار ملی را رقم می‌زند و اقتدار ملی نیز امنیت 
ملی را ایجاد خواهد کرد. این امنیت ملی است که پیش‌شرط 
اقتصاد پویا و رفع مشکلات مردم به شمار می‌رود. به همین 
دلیل از حضور ملت ایران تشکر می‌کنم. از عوامل اجرایی و 
نظارتی و همه کسانی که در این انتخابات شرایط را فراهم 
کرده‌اند تا مردم پای صندوق رأی بیایند و همه کاندیداها 

که شرایط حضور مردم را فراهم کرده‌اند قدردانی می‌کنم. 
وی ادامه داد: ملت بزرگ ایران آزمون بزرگ دیگری در جمعه 
آینده پیش‌رو دارند و یک بار دیگر مردم پای صندوق‌های 
رأی حضور خواهند یافت و نقش خود را در اقتدار ملی ایفا 

خواهند کرد. نایب رئیس مجلس تأکید کرد: از همه ملت 
ایران استدعا دارم که با حضور گسترده خود دولت آینده 
را برای رفع مشکلات و معضلات کمک کنند و دولت با 
پشتوانه مردمی تشکیل شود که بتواند مشکلات جامعه را 
حل کند. امیدوارم همه ما حضور گسترده‌ای در انتخابات 
 داشته باشیم و بار دیگر بر نظام جمهوری اسلامی ایران 

پافشاری کنیم. 
   میثاق ملی ما سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است

وی با بیان این که میثاق ملی ما سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش است، اظهار داشت: این سند تحول بنیادین است 
که تمام آنچه که باید در آموزش و پرورش اتفاق بیافتد 
را براساس مبانی قرآنی و اسامی و روش‌های بین‌المللی 
در بر می‌گیرد. اکنون ما میزان تحقق سند تحول بنیادین 
در آموزش و پرورش را نمی‌دانیم. لازم است یک سنجه‌ای 
صورت بگیرد تا ما بدانیم چه میزان سند تحول بنیادین در 

آموزش و پرورش تحقق پیدا کرده است. 

وی در ادامه اظهار کرد: مسئله بعدی جذب نیروی انسانی 
است. مقام معظم رهبری تأکید فراوانی بر دانشگاه فرهنگیان 
دارد مجلس شورای اسلامی نیز بودجه دانشگاه فرهنگیان را 
در سال ۱۴۰۳ به بیش از دو برابر افزایش داده است تا هم 
دانشجوی کافی جذب شود و هم استادان خوب به کار گرفته 
شود. در حوزه فضاهای آموزشی کشور ما نیاز به اعتبارات 

قابل توجه داریم. 
نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: دولت 
۱۲ همت برای ساخت فضاهای آموزشی در سال جاری 
پیش‌بینی کرده بود مجلس شورای اسلامی نیز پنج همت 
به آن اضافه کرد تا ساخت فضاهای آموزشی سرعت بگیرد. 
بحث سرمایش و گرمایش مدارس به ویژه در خوزستان و 

مدارس گرمسیری نیاز به توجه دارد. 
وی در ادامه تأکید کرد: نظام رتبه‌بندی معلمان علی‌رغم 
همه زحمات مجلس شورای اسامی و دولت نیاز به 
اصلاحاتی دارد. در بحث نیروی انسانی آموزش و پرورش 

دولت سیزدهم همه تلاش خود را به کار گرفت. ما در بودجه 
سال ۱۴۰۳ برای معلمان خرید خدمات حکمی آوردیم که 
می‌تواند از ۲۴ ساعت به حق‌التدریسی‌ها استفاده کند و از 
اول مهرماه می‌توان از این نیروگاه استفاده کرد سرایداران 
مدارس از جمله اقشار دیگری هستند که باید مورد توجه 
قرار گیرند. وی اضافه کرد: ما در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۴۵۰۰ 
میلیارد تومان بودجه پرورشی در نظر گرفتیم تا با راهیان 
نور و راهیان پیشرفت، معلمان و دانش‌آموزان ما بتوانند با 
اتفاقاتی که در کشور رقم خورده آشنا شوند. بحث بیمه 
طلایی معلمان نیاز به تقویت دارد دستگاه‌های بیمه‌گذار باید 

پاسخگو باشند. 

تسنیم- رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در 
جلسه علنی قوه مقننه درباره اتخاذ تدابیر لازم برای 
سال تحصیلی 1403 – 1404 با تأکید بر تأمین نیروی 
انسانی مورد نیاز، تعمیر واحدهای آموزشی و پاسخگویی 
به مطالبات معوقه معلمان و اجتناب از بروز مشکلات و 
وضعیت سال تحصیلی گذشته، گفت: دشمن در جنگ 
ادراکی و شناختی پیچیده‌ای که همزمان با جنگ 
اقتصادی به راه انداخته جمهوری اسامی ایران را با دو 
چالش مواجه کرده است؛ ابتدا اینکه سطح انتظارات و 
مطالبات اجتماعی را با تمرکز بر مسائل اقتصادی به شکل 
زائد‌الوصفی بالا برده و دائماً ما را با مطالبات پی در پی 
مواجه می‌کند و دیگر آن که فاصله میان انتظارات و توقع 
مردم و توان ما برای برطرف کردن آن را به حدی کم 
کرده که سعی در ناامید کردن ملت شریف ایران دارند. 
در این رابطه راهکاری جز خدمت و تلاش بی‌وقفه برای 

مبارزه نداریم.
  آموزش و پرورش در نقطه تمرکز جنگ شناختی و 

ترکیبی قرار گرفته است
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش در نقطه تمرکز این 
جنگ شناختی و ترکیبی قرار گرفته است، ادامه داد: در 
رابطه با کمبود نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش و 
مطالبات نیروهای فرهنگی و آماده‌سازی مدارس گزارشی 
را خدمت نمایندگان مطرح می‌کنم. آموزش و پرورش 
دولت سیزدهم در آغاز بدین صورت بود که دو سال از 
کرونا گذشته بود و طی این سال‌ها کلاس‌های درس 
تعطیل و ناامیدی زائد‌الوصفی در جامعه و نوجوانان در 
حال گسترش بود. تصمیم سخت ما در این برهه زمانی 
و سال 1401 بازگشایی مدارس بود که بر این تصمیم 
مصمم بودیم؛ اما جنگ شناختی و ترکیبی که به راه 

افتاده بود والدین و جامعه را نگران کرده بود که با این 
تصمیم سامت فرزندان به خطر می‌افتد، اما پس از کار 
کارشناسی متعدد در مهرماه مدارس بازگشایی شده و مهر 
1401 نقطه عطفی برای روزهای آموزش و پرورش بود. 
این امر همزمان شد با اتفاقات شهریورماه همان سال و 
جنگ شناختی دیگری که نوک حمله آن مدارس به ویژه 

دبیرستان‌های دخترانه بود.
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: مسمومیت‌های 
زنجیره‌ای که بعدها وزارت اطلاعات آن را فاش کرد و 
نشان داد که یک جنگ شناختی بوده و موجب شده به 
طور جدی درگیر این مسئله شویم؛ اما ابتکار همزمان 
مجلس و دولت در تدوین و تصویب لایحه و قانون 
رتبه‌بندی یک راهبرد بسیار اثربخش برای جدا کردن صف 
فرهنگیان از سایرین بود. رتبه‌بندی اتفاق مهمی بود که 

در مورد آن جداگانه صحبت خواهم کرد. 
عضو کابینه دولت سیزدهم افزود: اسفند 1401 با یک 
اتفاق دیگری مواجه شدیم و آن هم کاستی‌هایی در اجرای 
قانون رتبه‌بندی بود که کام معلمان را تلخ کرد، اسفند آن 
سال پرداخت نشدن حقوق و عدم اجرای درست رتبه‌بندی 
در خاطر معلمان یک نقطه تلخ ایجاد کرد که در فروردین 
1402 منجر به استعفای وزیر آموزش و پرورش شد لذا 
بنده در حالی این وزارتخانه را تحویل گرفتم که با سه 

نقطه بحرانی مواجه بودم.  
صحرایی در رابطه با وضعیت دانش‌آموزان کشور آماری را 
ارائه کرد و افزود: از سال 1392 تا سال 1402 جمعیت 
دانش‌آموزی بیش از 3 میلیون و 600 هزار نفر اضافه شده 
و همزمان با اوج افزایش دانش‌آموزی در سال‌هایی بود که 
بنده توفیق خدمت داشتم و این قله به تدریج رو به پایین 

خواهد آمد. 



رئیس سازمان مدیریت حمل‌‎ونقل مسافر شهرداری شیراز خبر داد: 
 راه اندازی سامانه »سفیرمهر« ویژه سرویس مدارس 

پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل‌‎ونقل مسافر شهرداری شیراز ضمن معرفی سامانه 
ویژه سرویس مدارس، »سفیرمهر«، گفت: برای اولین بار پس از گذشت چند سال، مسئولیت 
سرویس مدارس به شهرداری شیراز تفویض شده و تا‌کنون آیین‌نامه و دستورالعمل‌های اجرایی 
 سرویس مدارس به شرکت‌های حمل‌‎ونقل مسافر شهری ابلاغ و سامان‌دهی لازم انجام شده است. 
مدارس  سرویس  به  مرتبط  امور  ثبت‌نام  دانستن  الزامی  با   باباخانی 
در سامانه »سفیرمهر« توسط اولیای دانش‌آموزان افزود: رتبه‌بندی و تأیید صلاحیت کلیه 
شرکت‌های حمل‌‎ونقل و همچنین تأیید صلاحیت رانندگان سرویس مدارس توسط شهرداری 
شیراز الزامی است و هرگونه فعالیت در این حوزه با مجوز سازمان مدیریت حمل‌‎ونقل مسافر 

امکان‌پذیر می‌باشد. 
باباخانی اضافه کرد: علاوه بر تأیید صلاحیت رانندگان سرویس مدارس توسط مراجع ذی‌صلاح، 
آموزش تخصصی در مرکز آموزش سازمان که حسب معیارها و استانداردهای سازمان فنی و 

حرفه‌ای تعریف گردیده در دستور کار است.

 مدیرعامل آبفا شیراز تشریح کرد:
 اقدامات و پروژه‌های مهم بخش فاضلاب 

در دولت سیزدهم
 

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز گفت: از مهم‌ترین پروژه‌های به بهره‌برداری رسیده 
در بخش فاضلاب می‌توان به توسعه شبکه جمع‌آوری و خطوط انتقال فاضلاب که شامل 
احداث ۲۰۰ کیلومتر شبکه و خطوط انتقال فاضلاب در مناطق مختلف شیراز و شهر صدرا 
و نیز بهره‌برداری از پکیج تصفیه فاضلاب غرب صدرا و ارتقاء ظرفیت آن از ۳۰۰۰ به ۳۷۰۰ 
مترمکعب در شبانه‌روز اشاره کرد. بهروزی ادامه داد: عملیات اجرایی احداث مدول سه و 
چهار تصفیه‌خانه شماره دو شیراز با ظرفیت ۱۰۰ هزار مترمکعب در شبانه‌روز برای جمعیت 
تحت پوشش ۶۰۰ هزار نفر نیز شروع شد. وی تصریح کرد: همچنین عملیات اجرایی احداث 
مدول یک تصفیه‌خانه غرب صدرا نیز با ظرفیت ۱۳ هزار مترمکعب در شبانه‌روز برای 

جمعیت تحت پوشش ۸۷ هزار نفر آغاز شد. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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س‌: طاهره حیاتی
عک

قائم‌مقام شهردار شیراز:

نظام پیشنهادها اهمیت بسزایی در شهرداری شیراز دارد

طی جلسه‌ای با حضور آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار 
شیراز از پیشنهادکننده‌ها و مدیران حوزه‌های برتر در 
اجرای پیشنهادها در سال ۱۴۰۲ تقدیر شد. قائم‌مقام 
شهردار شیراز در این جلسه با بیان اینکه اساساً نظام 
پیشنهادها یک کار مدرن و به روز اداری است، اظهار کرد: 
این موضوع از اهمیت بسزایی در مدیریت شهری قرار دارد 
و شهرداری این کلان‌شهر این مقوله را براساس ضوابط 

مورد اصلاح و مدنظر قرارداده است. 
فرج‌زاده که برنامه‌محوری در شهرداری شیراز را مورد 
تأکید قرار می‌داد، بر برنامه‌ریزی و افق دید مدیریت 
شهری این کلان‌شهر با توجه به برنامه پنج و چشم‌انداز 

۲۰ ساله بر اساس اسناد بالادستی توسعه و سند راهبردی 
»شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت )ع(« و طرح‌های مصوب 
تصریح کرد. وی همچنین عنوان کرد: سرخط برنامه‌های 
مدیریت شهری بر اساس خط مشی و برنامه‌ریزی جامع 
و کامل مشخص‌شده است و بر اساس برنامه‌ریزی جامع 
جهت و هدف در حوزه‌های حمل‌ونقل عمومی، شهرسازی 
یا نظام شهرسازی مشخص‌شده و طبق آن برنامه‌ریزی 
و اجرایی می‌شود. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز 
با بیان اینکه یکی از چشم‌اندازهای نظام پیشنهادها، 
ايجاد پويایی، بهبود فرآيندها و يكفيت ارائه خدمات در 
شهرداری این کلان‌شهر است، تصریح کرد: با تمام موارد 
گفته‌شده، اما برخی مسائل ممکن است از چشم مسئولین 
به دور بماند؛ اما کارشناسان، کارکنان و کارمندان که 
سال‌ها در حوزه‌های مختلف شهری خدمت کرده‌اند و از 
مسائل شهری مطلع و داده‌ها و اطلاعات را در اختیاردارند، 
می‌توانند پیشنهادهای کاربردی خود را در سامانه نظام 
پیشنهاد‌ها ارائه دهند که بسیاری از مشکلات و مسائل را 

برای مردم و مدیریت شهری رفع کنند.
فرج‌زاده افزود: پیشنهاد‌های ارائه‌شده توسط هیئت‌های 
داوری مورد رسیدگی علمی قرارگرفته تا در چهارچوب 
قانون و مقررات باشد و نتیجه این پیشنهاد‌ها که از 

عمق تجارب و تخصص کارشناسان خبره شهرداری 
تراوش کرده حاوی نکات ریزودرشتی است که از چشم 
برنامه‌ریزان دورمانده و مورد استفاده بهینه قرار می‌گیرد. 
وی گفت: اداره کل نوسازی و تحول اداری در حوزه 
بهبود روش‌ها برنامه‌ریزی‌های خوبی را انجام داده است 
و اکنون نیز با سامان‌دهی و برنامه‌ریزی به‌صورت منظم 
به موضوع نظام پیشنهادها ورود کرده است. این علاوه 
بر دل‌گرمی خانواده بزرگ شهرداری شیراز، تأثیرگذاری 
مناسبی را در خدمت‌رسانی به مردم شهر دارد. بنابراین 
گزارش، در این جلسه که محمدرضا بهبودی مدیرکل 
نوسازی و تحول اداری نیز حضور داشت، علاوه بر 
تبادل‌نظر پیرامون حوزه‌های مختلف پیشنهاد و اجرای 
آن، محمد امین معاون فنی و عمرانی، علی فراشاییان 
شهردار )سابق( منطقه ۱۱ و امیر یقطین رئیس سازمان 
حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز، مدیران حوزه‌های برتر 
در اجرای بیشترین تعداد پیشنهاد با بالاترین امتیاز در 
سال ۱۴۰۲ تقدیر شدند. همچنین سعید غریبی، فاطمه 
مهتری و حمید بیرجندی نیز به لحاظ کسب بالاترین 
امتیاز در سامانه نظام پیشنهادها و زهرا جوانمردی دبیر 
نظام جامع پذیرش و بررسی پیشنهادهای شهرداری شیراز 

تقدیر شدند. 

پروژه  گفت:  شهردار کلان‌شهر شیراز 
دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت - چمران 
و تقاطع غیرهمسطح جام‌جم به عنوان دو پروژه بسیار مهم، تأثیرگذار و بحرانی 
شهر شیراز است که در راستای کاهش ترافیک درون‌شهری در دو محور اجرایی 

پروژه بسیار تأثیرگذار خواهد بود. 
محمدحسن اسدی در سیزدهمین بازدید از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های 
عمرانی بزرگ مقیاس شهر شیراز در بازدید از دو پروژه تقاطع غیرهمسطح 
جام‌جم و دور برگردان غیرهمسطح اردیبهشت- چمران، اظهار کرد: در دور 
اول بازدیدهای شبانه برگزار شده از اجرای پروژه‌های شهری در شیفت شب، 
در مقایسه با بازدید دوم این موضوع را شاهد هستیم که تغییرات در اجرای 
پروژه‌ها کاملًا محسوس است. وی افزود: پروژه تقاطع جام‌جم یکی از پروژه‌های 
بحرانی و مهم شهر است که از یک دهه گذشته شهرداری شیراز در تلاش بود 
که با صداوسیمای مرکز فارس گره اجرای این کار باز شود که در نهایت در سال 

گذشته این توافق با صداوسیما صورت گرفت. 
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: صداوسیما یک مرکز بااهمیت و استراتژیک است 
و نمی‌توانیم همچون سایر پروژه‌ها به صورت شبانه‌روزی عملیات اجرایی پروژه 
در دستورکار باشد، از این رو باید طی یک تعامل با این مرکز اقدامات اجرایی 

صورت گیرد. 
اسدی در تشریح اقدامات اجرایی انجام شده در این پروژه، ادامه داد: در حال 

حاضر عملیات احداث دیوار جایگزین انجام شده است. 
وی اضافه کرد: در روند اجرای این پروژه فضایی به مساحت ۲۵۰۰ متر مربع از 
اراضی صداوسیما در مسیر تقاطع جام‌جم قرار دارد که عملیات بسترسازی برای 

اجرای پروژه در این اراضی در حال انجام است. 

شهردار شیراز همچنین با اشاره به بازدید از دور برگردان غیرهمسطح 
اردیبهشت- چمران، از این پروژه و تقاطع غیرهمسطح جام‌جم به عنوان دو 

پروژه بسیار مهم، تأثیرگذار و بحرانی شهر شیراز نام برد. 
اسدی اظهار کرد: اقدامات عمرانی پروژه‌ها در حال اجراست و شیفت شب 
بسیاری از پروژه‌ها فعال است، به گونه‌ای که برخی پروژه‌ها ۲۲ ساعت در طول 
شبانه‌روز در حال اجرا هستند و تنها دو ساعت برای تغییر شیفت عوامل اجرایی، 

اجرای پروژه‌ها متوقف می‌شود. 
در پایان این بازدید همچنین شهردار شیراز از افتتاح پروژه‌های خدمات شهری 
و عمرانی در سطح مناطق شهر شیراز در بیست‌وهفتمین مرحله جهش عمرانی 

کلان‌شهر شیراز در روز سه شنبه دوازدهم تیر سال‌جاری خبر داد.
 

تملک زمین و ایجاد یک بستر برای احداث پل‌های تقاطع جام‌جم، چالش اصلی 
این پروژه است

محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در این بازدید با بیان اینکه 
تقاطع جام‌جم، یک پروژه مهم و تأثیرگذار شهری است، اظهار کرد: با توجه به 
اینکه بزرگراه آیت‌ا... حائری شروع آن از آیت‌ا... محلاتی و در اتصال با پروژه 
شهید سلیمانی و پروژه جام‌جم بوده بوده، نیاز است تا یک تقاطع چندسطحی 

در این مکان ایجاد شود تا اتصالات تکمیل شود. 
معاون شهردار شیراز تصریح کرد: بیش از یک دهه است که مذاکرات مختلفی 
برای تملک یک زمین در این محور در انجام است که در نهایت با تلاش‌های 

استاندار فارس، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز این اقدام محقق 
شد و یک تفاهم‌نامه مشترک میان شهرداری، استانداری و صداوسیمای مرکز 

فارس و تهران منعقد شد و عملیات اجرایی این پروژه آغاز شد. 
امین خاطر نشان کرد: چالش اصلی این پروژه تملک زمین و ایجاد یک بستر 

برای احداث پل‌های این تقاطع است. 
وی ادامه داد: در نخستین بازدید صورت گرفته در فروردین سال‌جاری از این 
پروژه، عملیات خاکبرداری این پروژه آغاز شده بود و امروز نیز با تلاش بسیار 

خوبی که سازمان عمران دارد عملیات دیوارگذاری در حال انجام است. 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز خاطر نشان کرد: این پروژه از دو بخش 
تشکیل شده است که فاز اول آن با احداث یک زیرگذر در کتابخانه مجاور 
دانشگاه شیراز اجرا شده است، همچنین فاز دوم آن در قالب احداث پل‌هایی 
است که با اجرای یک چپ‌گرد مسیر خروج از بلوار آیت‌ا... حائری به بلوار 
جمهوری فراهم خواهد شد و یک ورودی برای بزرگراه آیت‌ا... حائری ایجاد 

خواهد شد. 
امین تأکید کرد: اجرای عملیات عمرانی پروژه جام‌جم یک‌ساله پیش‌بینی شده 
است و در صورت رفع معارض زمین و بسترسازی کامل، اقدامات عمرانی در 

سایر بخش‌ها آغاز می‌شود. 
وی خاطرنشان کرد: برآورده هزینه اجرایی این پروژه ۳۵۰ میلیارد تومان است. 

سال ۱۴۰۲ سالی پرکار برای سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز بود

علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز در بازدید از پروژه تقاطع جام‌جم اظهار کرد: در این پروژه 
هم اکنون عملیات دیوارگذاری به ارتفاع شش متر، عرض چهار و نیم متر و 
طول ۲۰۰ متر صورت گرفته و مقرر شده است در این پروژه یک راست‌گرد 
 به طول ۲۵۰ و عرض ۹ متر احداث می‌شود تا حجم ترافیک ورودی از

 بلوار جام‌جم کاهش پیدا کند. 
وی افزود: در این پروژه، احداث دو پل از مسیر جام‌جم به شهید سلیمانی و 

مسیر بالعکس آن اجرا می‌شود. 

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز تصریح کرد: 
با توجه به قرارگیری یک کارواش در مسیر اجرای این پروژه و همکاری بسیار 
خوبی که صداوسیما مرکز استان فارس با شهرداری شیراز در اجرای این پروژه 
داشته است، نیاز است تا آزادسازی مسیر ۵۰ متری برای احداث راست‌گرد این 

پروژه هرچه سریع‌تر محقق شود. 
عباسی اضافه کرد: سال ۱۴۰۲ سال پرکاری برای مجموعه سازمان عمران و 
بازآفرینی بود، به گونه‌ای که مجموع آرماتور مصرف شده در اجرای پروژه‌ها 
به میزان دو هزار و ۷۰۰ تن بوده است، این در حالی است که میزان آرماتور 

تخصیص داده شده در سال جاری ۳۵۰۰ تن بوده است که ۱۷۰۰ تن مصرفی 
سازمان عمران و مابقی در سایر پروژه‌ها مصرف شده است. 

وی خاطرنشان کرد: طی سه ماه آینده نیازمند آرماتور برای اجرای پروژه‌هایی 
همچون زیرگذر غیرهمسطح اردیبهشت، خلیج فارس و قائم - سفیر هستیم. 

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز ضمن 
قدردانی از حمایت‌های بی‌وقفه شهرداری شیراز در اجرای پروژه‌های شهری، 

ابراز امیدواری کرد: بتوانیم با تلاش بیشتر خدمت‌رسان شهروندان باشیم. 
عباسی اظهار کرد: در اجرای پروژه زیرگذر شهید سلیمانی تنها در بازه زمانی 
۱۷ تا ۱۹ عصر پروژه به دلیل تغییر شغل تعطیل بود و در باقی ساعات شبانه‌روز 

بدون هیچ‌گونه وقفه پروژه در حال اجرا است. 
پروژه دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت در بلوار شهید چمران دومین پروژه 
بازدیدی مجموعه مدیریت شهری بود و رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز در این خصوص اظهار کرد: در این پروژه 
یک شیفت به قطر ۲/۸۰ متر حفاری می‌کند و با این اقدام به اجرای عملیات 

شمع‌گذاری نیازی نیست. 
عباسی افزود: فوندانسیون رمپ این پروژه اجرا و ۱۰۰ متر از قالب بندی عرشه 

انجام شده است. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز تصریح کرد: 
به دلیل قرارگیری ارتفاع ساخت یکی از ستون‌های این پل در مجاورت با 
رودخانه خشک، قالب‌بندی به صورت درجه‌ای انجام شد و به گونه‌ای که هم 

اکنون عملیات بتن‌ریزی ۹ ستون انجام شده است. 
عباسی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون این پروژه ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و از لحاظ زمان‌بندی تعیین شده، اجرای این پروژه جلوتر از برنامه پیش‌بینی 

شده است. 
مسعود زارعی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر شیراز در این بازدید اظهار کرد: طی دو سال گذشته شهر شیراز به 
یک کارگاه عمرانی تبدیل شده است و این اقدام همت بلندی می‌طلبد تا با این 

حجم از کار عمرانی مؤثر، برگ زرین دیگری برای شهر و شهروندان برای آینده 
این کلان‌شهر رقم بخورد. 

طی دو سال گذشته در اجرای پروژه‌های شهری کلان‌شهر شیراز، 
شهرداری شیراز یک رکورد بی‌نظیر در سطح کشور بنابر اعام نظر 
 مدیران مربوطه در جابه‌جایی تأسیسات دستگاه‌های اجرایی همچون 
مخابرات، فیبر نوری و برق صورت گرفته است، به گونه‌ای که بدون هیچ گونه 
اختلال و وقفه‌ای استفاده از خدمات تأسیساتی در پیشبرد امور شهروندان در 

حال انجام است. 

شورای اسامی شهر 
این  شیراز در جلسه 
هفته خود که تحت تأثیر  
چند تذکر و چند لایحه سپری شد بار دیگر به دلیل 
دو مرحله‌ای شدن انتخابات کمک به برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری در دستور کار قرار داد. روندی که در 
تمام شهرها در راستای برگزاری انتخابات قانونی است 
و با دو مرحله‌ای شدن انتخابات ریاست‌جمهوری بار 
دیگر این لایحه شهرداری ارائه و به تصویب رسید. 
از سوی دیگر بهره گرفتن از ظرفیت اوراق مشارکت 
برای نوسازی و توسعه حمل‌و‌نقل عمومی شهروندان 
به عنوان یک مطالبه جدی همواره مطرح بوده است 
 و شهرداری شیراز با لایحه دو فوریتی و تصویب آن 
در شورای ششم به دنبال نوسازی و تجهیز ناوگان است. 
لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، درخصوص 
همکاری با فرمانداری شیراز در برگزاری انتخابات به 
تصویب رسید. به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود 
نسبت به هزینه کرد تا مبلغ 000‏‏/000‏‏/000‏‏/50 
ریال جهت پذیرایی عوامل اجرایی و پرداخت هزینه 
اعزام خودروهای سواری، وانت، اتوبوس و مینی‌بوس 
و... در مدت زمان برگزاری انتخابات از بودجه سال 

1403اقدام نماید. لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، 
درخصوص خرید و بهره‌برداری ناوگان حمل‌و‌نقل 
عمومی به تعداد 500 دستگاه اتوبوس دیزل و 
 50 دستگاه اتوبوس برقی از طریق انتشار اوراق 
مشارکت به ارزش 678‏/54 میلیارد ریال، به تصویب 

رسید. در سومین لایحه شهرداری شیراز، شهرداری 
اجازه یافت درخصوص واگذاری تعداد 20 دستگاه 
اتوبوس گازسوز )که در حال حاضر مورد استفاده در 
شهرداری نمی باشد( به دانشگاه شیراز یا نماینده معرفی 
شده از سوی مدیریت آن مجموعه برای ایاب و ذهاب 

دانشجویان در محیط دانشگاه با ارزیابی )قیمت‌گذاری( 
کارشناس رسمی دادگستری و بر اساس آیین‌نامه مالی 

و معاملاتی شهرداری‌ها اقدام نماید.
لایحه دوفوریتی دیگر شهرداری شیراز، درخصوص 
اعطای مجوز انعقاد قرارداد عاملیت و قرارداد ضمانت 
انتشار اوراق مالی اسامی جهت تأمین منابع مالی 
پروژه قطار شهری و توسعه ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی  
به تصویب رسید. به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود 
بر اساس مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به عقد قرارداد عاملیت و قرارداد ضمانت 
انتشار اوراق مشارکت اجرای خطوط قطار شهری به 
مبلغ 14,000 میلیارد ريال و انتشار اوراق مشارکت 
توسعه حمل‌و‌نقل عمومی درون شهری به مبلغ 3,000 
میلیارد ريال با شرایط اعلامی بانک شهر به شرح ذیل 
اقدام نماید. دیگر لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، 
درخصوص اعطای مجوز به شهرداری شیراز در خصوص 
انتشار اوراق مشارکت مجموعا به مبلغ 40000 )چهل 
هزار( میلیارد ریال اوراق مشارکت جهت اجرای فاز 1 
و فاز 2 )توسعه شمالی( خط دو و توسعه غربی خط 
یک )خط سه( و قسمتی از خط 4 و دپوی جامع قطار 

شهری شیراز به تصویب رسید.

در شورای اسلامی شیراز مصوب شد: 

خرید 50 دستگاه اتوبوس برقی از اوراق مشارکت

شهردار شیراز: 
 شیفت شب 
به یک الگو 

خدمات‌رسانی در 
شهرداری تبدیل 

شده است 

رئیس سازمان 
عمران شهرداری:
حجم میلگرد 

استفاده شده در 
سه ماه سال جاری 

معادل یک‌سال 
گذشته است 

معاونت فنی 
و عمرانی شهرداری 

شیراز:
اجرای عملیات 
عمرانی پروژه 

جام‌جم یک‌ساله 
پیش‌بینی شده است

بازدید شهرداری و شورا از روند اجرای تقاطع غیر همسطح جام‌جم و اردیبهشت

رکورد شکنی در عمران

گروه خبر -لیلا غضنفری
 محمود صفایی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز  
در یکصدوپنجاه‌ونهمین جلسه علنی ششمین 
دوره شورای اسلامی شهر شیراز در نطق پیش 
از دستور خود اظهار کرد: توسعه و عمران شهر 
شیراز وظیفه و تکلیف شورای اسلامی شهر و 
شهرداری شیراز است. وی افزود: در دوره کنونی 
همت عالی همه دست‌اندر‌کاران موجب تحرک 
جدی در رشد و توسعه روز‌افزون شهر شیراز در 
همه عرصه‌ها شده است و این‌جانب با اطمینان 
خاطر اعلام می‌کنم این دوره مدیریت شورای 
ششم و شهرداری جزء درخشان‌ترین سال‌های 

سازندگی شیراز است. 
عضو شورای اسامی شیراز تصریح کرد: 
شب‌های شنبه که مدتی است از شیفت شبانه 
پروژه‌های عمرانی بازدید صورت می‌گیرد، نشانگر 
تلاش‌های مخلصانه مجموعه شهرداری است و 
حضور اصحاب رسانه و گزارش‌های واقعی آنها 
گویای دیدگاه خدمت به مردم و عشق خدمت به 
مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی است که 

انصافاً باید الگوی سایرین قرار گیرد و با حمایت و 
همکاری این رویکرد تقویت شود. 

صفایی ادامه داد: استاندار فارس در سامان‌دهی 
کمربند جنوبی شیراز تلاش بسیاری داشتند و 
در این راستا شهرداری و شورای اسلامی شهر 
تلاش ویژه‌ای برای سامان‌دهی محور کمربندی 
داشتند؛ اما موضوع روشنایی مسیر کمربندی 
هنوز اجرایی نشده و ایمنی مسیر تکمیل نشده 
است؛ از این رو تقاضا می‌شود دستور پیگیری 
صادر فرمایید تا هرچه سریع‌تر این مهم محقق 

شود.
وی خاطر نشان کرد: در محدوده منطقه هفت 
شهرداری که اینجانب ناظر آن هستم بیشترین 
و مهم‌ترین تقاضای مردم منطقه مبنی بر اجرای 
شبکه فاضلاب است و واقعاً مشکل بهداشت و 
توسعه منطقه منوط به اجرای شبکه فاضلاب 
است؛ از این رو از مدیریت شرکت آبفای شیراز 
تقاضا دارم اولویت اول شبکه فاضلاب را در این 
محدوده قرار داده و مشکل چندین ساله مردم را 

در سال جاری مرتفع کنند.

 

نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمندسازی شورای اسلامی شیراز اضافه کرد: 
آرای کمیسیون ماده صد مبنی بر قلع بناهای 
غیر‌مجاز به ویژه در حوزه استحفاظی باغات که 
مربوط به سنوات گذشته بوده بلاتکلیف مانده 
است و از شهردار شیراز درخواست دارم نسبت 
به اجرای احکام قلع در حوزه باغات قصردشت 
اقدام لازم مبذول و گزارش آن به استحضار 
مردم برسانند تا سایرین نیز نتیجه تخریب در 
باغات را متوجه شده و از مماشات با افراد متخلف 

جلوگیری شود.

 کمربندی در انتظار روشنایی
عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

 موضوع ایمنی مسیر کمربندی تا تأمین روشنایی هنوز اجرایی نشده است

س‌: طاهره حیاتی
عک
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۸۴ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید محمد هاشمی فرزند سید علی اکبر بشماره شناسنامه ۱۵۴۵۵ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۸۹.۹۷ متر 
مربع پلاک ۴۳۹ فرعی از ۲۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۲۳۵۵ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار شهید نعیمی - پشت بتن آماده خریداری از مالک رسمی آقای 
حیدر منصوری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11 

۴۷۴۲/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۲۸ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد عباسی فرزند عباس بشماره شناسنامه ۶۳۴ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۵۴.۷۸ متر مربع پلاک ۷۲ 
فرعی از ۲۶۸۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۶۸۹ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاه حاج ابول - 
خیابان رسول اعظم - کوچه ۳ خریداری از مالک رسمی آقای عباس 
رئیسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11

۴۷۴۵/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۸۰ - 1402/۰۵/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام 
شرکت تعاونی سپهر صفاشهر به شناسه ملی ۱۰۵۳۰۰۰۳۸۳۶ در 
ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۲۷۸۳.۸۲ متر مربع تحت 
پلاک 114/80 متخذه از پلاک ۱۱۴ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالکین 
رسمی مزرعه شهر آباد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده 
ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11

٥٤٣٤٩/م الف 
عبدالمهدی علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۸۳۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ىحوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین عباسی فرزند حسن بشماره 
شناسنامه ۲۰۸ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 3022/56 متر مربع پلاک ۱ فرعی از ۳۶۸۲ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان دکتر 
حیاتی - بلوار دکتر حیاتی خریداری از مالک رسمی آقای شعبان 
خودشناس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
‌نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11 

٤٧٥١/م الف
منصور کشوری-رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۶۵۶ تاریخ 1403/۰۳/04 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای احسان صبور بشماره شناسنامه 
۱۰۳۴۶ به شماره ملی ۲۴۹۰۱۰۳۴۲۳ صادره از داراب فرزند علی اکبر 
در ششدانگ یکباب کارگاه بمساحت 9110/67 متر مربع پلاک ۵۲۱ 
فرعی از ۲۲۲۸ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۸ 
اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهم 
مشاعی خود متقاضی به موجب سند شماره ۱۵۰۳۷ - 1401/۰۶/23 
دفترخانه ۳۹۱ داراب مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
‌انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11

77/ م الف 
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۲۴۷ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رمضان علی‌پور فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۷۰ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 454180/59 متر مربع 
پلاک ۱ فرعی از ۱۱۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۳۵ اصلی 
قطعه پنج بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای کال 
خریداری از مالک رسمی خانم سکینه شایسته محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11

۴۷۴۸/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۴۴۹ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید علی صالحی فرزند سید ابراهیم بشماره شناسنامه ۲۰ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 203231/38متر 
مربع پلاک ۱۱ فرعی از ۲۴۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۳ 
اصلی قطعه هفت بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بخش 
علامرودشت - روستای دهنو خریداری از مالک رسمی حسین 
سرافراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11 

۴۷۴۳/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۲۴۶ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رمضان علی‌پور فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۷۰ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 32113/15 متر مربع 
پلاک ۱ فرعی از ۱۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۰۰ اصلی 
قطعه پنج بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای کال 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی‌پور محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11 

۴۷۴۷/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرای شماره‌های ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۳۸ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۴۳ 
مورخه 1403/۰۳/05 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بختگان به ترتیب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی ۱- آقای 
عباس سعیدی رشک علیا فرزند حسین به شناسنامه شماره ۲ کدملی 
۳۰۹۰۹۵۶۸۲۹ صادره زرند در ششدانگ یک قطعه باغ به استثناء ثمن 
عرصه و اعیان تحت پلاک 4831/5497 به مساحت 49661/50 متر 
مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان ۲- خانم فاطمه 
سلطانی بهاء الدين ىبهاء آبادی فرزند اکبر به شناسنامه شماره ۴۰ کدملی 
۳۰۹۱۰۰۳۸۶۸ صادره زرند در ششدانگ یک قطعه باغ به استثناء ثمن 
عرصه و اعیان تحت پلاک ۴۸۳۱/۵۴۹۸ به مساحت 54193/12 متر مربع 
واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11

803/م الف - سید محی الدین صادقی
رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بختگان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۵۷۶ مورخه ۱-۳-۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم ندا جوکار دریمی بشماره شناسنامه ۵۸ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۶۵۹۱۲۳ صادره از داراب فرزند بهمن در ششدانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۴۴ مترو ۵۰ صدم متر مربع پلاک ۱۷ فرعی از ۲۱۲۹- 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۱۲۹- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ 
فارس داراب به شرط تجمیع با پلاک ۵ فرعی از ۲۱۲۹-اصلی خریداری 
شده با واسطه از خانم رقیه بیگم صدری مالک رسمی محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی: مورد ثبت از پلاک ۵ فرعی از -۲۱۲۹ اصلی حق عبور دارد.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۳/۲۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۱1 

76/م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحدثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۰۴ - 1403/۰۲/23 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای مرتضی طالبی فرزند محمد 
ولی در ششدانگ یک باب ساختمان محل جایگاه عرضه سوخت به 
مساحت ۵۰۰ متر مربع تحت پلاک 19/265 متخذه از پلاک ۱۹ اصلی 
واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه 
یک از ملکی احمد احمدی فرزند کاکاخان مشاع محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات 
تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11

54348/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحدی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۷۸ - 1402/۱۲/01 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای صادق زارعی فرزند محمد صادق بشماره شناسنامه ۵۵۵ 
صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16262/16 متر 
مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن 
پلاک فرعی ۱۰۳۵ منظور گردید و از اسناد شماره ۵۲۴۹۳ - 1395/۰۳/23 
دفتر ۹۳ مرودشت و سند ۴۲۹۹۴ -1391/۰۷/13 دفتر ۹۳ مرودشت از 
سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/11
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27

1808/م الف
حشمت مردانه 

 رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۵۷ - 1403/۰۳/23 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حجت اله مهربان فرزند 
کاکابیگ به شناسنامه شماره ۲۲ کدملی ۲۵۵۹۷۸۹۸۶۸ صادره 
آباده طشک در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بدون ثمن 
اعیانی تحت پلاک 7302/4592 به مساحت ۱۶۵۳۰/۶۵ متر 
مربع )بانضمام قدر الحصه از دو رشته قنات به نامهای بناب و 
خدنگ( واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11

802/م الف -سید محی الدین صادقی 
رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۷۴۷ - 1403/۰۳/21 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای صادق زارعی فرزند محمد صادق بشماره شناسنامه ۵۵۵ 
صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 39173/74 متر 
مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت 
آن پلاک فرعی ۱۰۴۰ منظور گردید از سند شماره 1391/۰۷/13-۴۲۹۹۴ 
دفتر ۹۳ مرودشت از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/11

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
1806/م الف

حشمت مردانه 
 رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۹۳۰ - 1402/۱۲/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهبود امیری فرزند 
عباداله بشماره شناسنامه ۸ صادره از شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 13979/35 مترمربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی 
واقع در بند امیر که جهت ان پلاک فرعی ۱۰۱۳ منظور گردید و از 
سند شماره ۲۸۸۰۷ - 1382/۱۰/28 دفتر ۹۳ مرودشت از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۳/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/11

1765/م الف-حشمت مردانه 
 رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۷۵۴ - 1403/۰۳/21 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای کریم امیری فرزند عبدالرضا بشماره شناسنامه ۴۴۶۱ صادره 
از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۸۴۱۹.۱۵ متر مربع 
پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن 
پلاک فرعی ۱۰۴۱ منظور گردیده و از اسناد شماره ۲۵۲۹۵ - 1382/۰۲/14 
و ۱۹۴۹۸۹ - 1381/۰۴/01 از سهام تیمور امیری و سند صلح ۱۹۹۷۹-
1380/۱۰/18 دفتر ۹۳ مرودشت از سهام لهراسب امیری و سند شماره 
۳۶۶۰ و ۳۶۵۸ - 1383/۰۵/06 دفتر ۱۲۸ مرودشت از سهام مشاعی 
متقاضی کسر میگردد . لذا به منظور و اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/11

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27
1804/م الف- حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان



پایان تیرماه آخرین مهلت اظهارنامه مالیاتی املاک اجاری
ایسنا- بر اساس بخشنامه سازمان امور مالیاتی، مهلت تسلیم اظهارنامه 
عملکرد سال ۱۴۰۲ مالیات اشخاص حقوقی و املاک اجاری اشخاص حقیقی، 
پایان تیرماه می‌باشد. سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور طی بخشنامه‌ای آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد سال 
 ۱۴۰۲ مالیات اشخاص حقوقی و املاک اجاری اشخاص حقیقی، را پایان تیرماه 

سال‌جاری اعلام کرد.
در این بخشنامه آمده است، فرم تعیین مالیات مقطوع کلیه صاحبان مشاغل 
دارای شرایط مربوطه و اظهارنامه‌های پیش فرض گروه‌های دوم و سوم عملکرد 
سال ۱۴۰۲ از هفته سوم تیر ماه به تدریج در سامانه خدمات الکترونیک سازمان 

امور مالیاتی کشور بارگذاری خواهد شد.

در روز منفی شاخص کل بورس؛
۹۴۲ میلیارد نقدینگی حقیقی‌ها از بازار سرمایه خارج شد

کارشناس بازار سرمایه گفت: امروز حجم معاملات در سهام، حق تقدم و 
صندوق‌های سهامی ۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون برگ سهم بود.

علیرضا روستا کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: شاخص کل بورس با کاهش ۱.۱ درصد و ۲۳۱۱۰ 
منفی به عدد ۲۰۷۲۹۱۳ رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با کاهش ۱.۵۳ درصد 
 و ۱۰۴۰۹ واحد کاهش به ۶۶۸۲۵۱ رسید تا شاهد یک روز منفی در بازار 

سرمایه باشیم.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می‌گوید: امروز حجم معاملات در سهام، حق 
تقدم و صندوق‌های سهامی ۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون برگ سهم با ارزش معاملاتی 
۳۵۵۹ میلیارد تومان بود همچنین سرانه خرید حقیقی‌ها ۲۷ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان و سرانه فروش ۳۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود و خروج ۹۴۲ میلیارد 

تومان را از سهام و حق تقدم و صندوق سهامی شاهد بودیم.
روستا اظهار کرد: امروز ۸۵ درصد بازار یعنی ۶۲۷ نماد منفی و ۱۵ درصد بازار 
یعنی ۱۱۱ نماد مثبت به پایان معاملات رسیدند همچنین بیشترین ورود پول به 
صنعت نیروگاهی‌های با ۳ میلیارد تومان و بیشترین خروج پول با ۱۳۷ میلیارد 

تومان از صنعت فلزات بود.
او در رابطه با عوامل اثر گذار بر روند بازار هم اظهار کرد: عدم اعتماد به بازار و 

عدم شناخت از سیاست واقعی جدید باعث افزایش هیجانات منفی شده است.

معاون وزیر صمت: 
احیای ۱۸۱۰ واحد صنعتی تا پایان امسال

مهر- فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت: گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
امسال ۱۸۱۰ واحد صنعتی احیا خواهد شد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی اظهار کرد: در حال حاضر 
بیش از ۴۶ هزار واحد صنعتی تا به امروز در دولت سیزدهم که فعالیت‌هایشان 
متوقف شده بود به چرخه تولید برگشته‌اند که این نسبت به دوره و سال‌های 
قبل رشد قابل توجهی داشته است. همچنین ۳۳ درصد از کل واحدهایی که 
احیا شدند واحدهایی بودند که صاحبان جدیدی به آن بنگاه‌ها حاکم شدند، حالا 
ممکن است در قالب واگذاری آن بنگاه‌ها به صاحبان جدید اتفاق افتاده یا اجاره 

به شرط تملیک باشد.
معاون وزیر صمت اضافه کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته اقدامات لازم 

برای احیای ۱۸۱۰ واحد صنعتی تا پایان سال جاری انجام خواهد شد.
مقیمی گفت: امسال برای اولین بار با پیشنهاد وزیر صمت پیش‌بینی کردیم که 
بتوانیم یک بسته حمایتی را به تولیدکنندگان و تجار عرضه کنیم. نام این بسته 

یادمان شهید جمهور بوده و در راستای حمایت از تولید و تجارت کشور است.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6315 اقتصاددوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/11

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیات

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۶۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی 
۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در ششدانگ یک قطعه بوستان به مساحت 
1972/07 متر مربع پلاک ۳۷ فرعی از ۲۷۴۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۲۷۴۴ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در 
شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله محمد شریفی - بوستان 
محله محمد شریفی خریداری از مالک رسمی آقایان رئیسی و 
شرکاء محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۴/27

۴۷۷۱/م الف  
منصور کشوری- رئیس ثبت اسناد و املاک  شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۷۸ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی 
۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در ششدانگ یک قطعه بوستان به مساحت 
9411/79 مترمربع پلاک ۲۷ فرعی از ۳۷۴۲ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۳۷۴۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در 
شهرستان لامرد - بلوار غدير - محله آبشولی - خیابان رسالت 
خریداری از مالک رسمی آقایان زمانی ، نیکمنش، محمدی و 
شرکاء محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۴/27

۴۷۷۳/م الف  
منصور کشوری- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۶۸ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه بوستان به مساحت 6915/24 متر مربع پلاک 
۳۴ فرعی از ۲۶۹۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۶۹۰ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد- بلوار شهید 
نعیمی - خیابان رسول اعظم - بوستان بعثت خریداری از مالک 
رسمی آقایان عابدی و شرکاء محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۴/27

۴۷۷۲/م الف  
منصور کشوری- رئيس ثبت اسناد و املاک  شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۷۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه زمین فضای سبز به مساحت ۱۹۴۸.۳۷ متر 
مربع پلاک ۱۸۸ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲۴۹۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - بلوار غدیر - محله چاه علی خریداری از مالک رسمی 
آقایان عابدی، بهمنی، همتی، باقری و زاهدی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۴/27

۴۷۷۴/م الف  
منصور کشوری- رئيس ثبت اسناد و املاک  شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۷۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه بوستان به مساحت 27042/73 متر مربع 
پلاک ۳۷۷ فرعی از ۲۳۳۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۲۳۳۸ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد 
- بلوار جمهوری - بوستان ملت خریداری از مالک رسمی آقای 
امراله منصوری محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11

 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۴/27

۴۷۷۵/م الف  
منصور کشوری- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۷۷ موضوع قانون   
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی 
۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در ششدانگ یک قطعه زمین فضای سبز به 
مساحت 1150/09 متر مربع پلاک ۲۸ فرعی از ۳۷۴۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۳۷۴۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله آبشولی - خیابان 
رسالت خریداری از مالک رسمی آقایان زمانی، نیکمنش، محمدی 
و شرکاء محرز گردیده است. لذا منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
باشند می اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۴/27

۴۷۷۷/م الف  
منصور کشوری- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۶۹ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه بوستان به مساحت 3566/65 متر مربع 
پلاک ۱۳۲ فرعی از ۲۸۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۸۳ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله 
هیکلی نو - غرب بلوار پاسداران - بوستان یادمان خریداری از 
مالک رسمی آقایان دهقان محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/27

۴۷۷۶/م الف  
منصور کشوری -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۴۴ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای بهزاد عبداله زاده فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۲۹ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 294/62 مترمربع پلاک ۱۳۳ فرعی از ۲۸۳ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۸۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری - میدان مادر 
خریداری از مالک رسمی آقای عبدالصمد دهقان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۴/27

۴۷۸۰/م الف  
منصور کشوری- رئيس ثبت اسناد و املاک  شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

 ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با تأکید بر اینکه خودروسازان 
انتقادپذیر باشند، گفت: باید امتیازات خاص و 
انحصارات غیرضروری و رانت در بخش صنعت 

حذف شود تا به بهره‌وری بالا دست یابیم. 
عباس علی‌آبادی روز گذشته اظهار داشت: 
بعضی از صنعتگران به دنبال دریافت وام‌های 
ریالی هستند با اینکه ما اعلام آمادگی برای 
اختصاص ارز را داده‌ایم، از آنجایی که پرداخت 
تسهیلات ارزی با ارز است و نسبت به وام‌های 

ریالی بیشتر است و این به نفع آنان نیست.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: این‌گونه 
موارد نشان می‌دهد که صنعت ما مولد و 

اقتصادی نیست.
 وی با تأکید بر اقتصاد دانش‌بنیان و
دانش‌بنیان شدن صنعت، گفت: بدون تردید تا 
زمانی که صنایع ما با مراکز پیشرفته علمی و 
صنایع جهان ارتباط و تعامل سازنده نداشته 
باشند نمی‌توانند به سمت صنعتی‌سازی 

حرکت کنند.
علی‌آبادی ادامه داد: با دانش‌بنیان شدن صنایع، 
بازارهای جهانی به روی ما باز خواهد شد و 

قدرت رقابت‌پذیری پیدا خواهیم کرد.

وزیر صمت با تأکید بر توسعه معدن‌کاری، بیان 
کرد: سهم معدن در کشورمان مهم است باید از 
تجهیزات و فناوری‌ها به‌روز استفاده شود. امروز 
فناوری‌ها به قدری پیشرفت کرده که بدون 

ضربه زدن به محیط زیست فعالیت می‌کنند، 
اما ما محیط زیست را نابود کرده‌ایم.

وی ادامه داد: اگر می‌خواهید به طبیعت 
خود احترام بگذاریم باید فناوری‌ها را ارتقا 
داده و از تجهیزات به‌روز استفاده کنید؛ 
ضمن اینکه اگر صنعتگران و معدن‌کاران 
 از متخصصان و دانشمندان سایر کشورها 
در صنعت جذب کنند مشوق‌ها به آنها 

اختصاص می‌یابد.
فعالیت ۳۷ شرکت خودرویی در کشور

علی‌آبادی با بیان اینکه ۳۷ شرکت خودرویی 
در کشور داریم، گفت: برای اینکه محصول 
صنعتی تولید کنند باید به سمت کالاهای 
رقابتی حرکت کنند. مادامی که شرکت‌های 
خودروساز ما رقیب نداشته باشند وضعیت 

همین است.
وزیر صمت عنوان کرد: اختصاص ارز تنها نباید 
به خودروهای لوکس و گران‌قیمت اختصاص 
یابد، بلکه نیاز است تا خودروهای ارزان قیمت 

وارد شود که منجر به ایجاد رقابت‌های سازنده 
با خودروهای داخلی شود.

وی تأکید کرد: خودروسازان باید خود 
 و تولیدات را تغییر دهند و انتقادپذیر

 باشند در غیر این صورت در همین‌جا توقف 
خواهند کرد.

علی‌آبادی با تأکید بر افزایش بهره‌وری عوامل 
تولید به ویژه‌کار و سرمایه، گفت: در به‌کارگیری 
سرمایه و تجهیزات به‌گونه‌ای رفتار می‌شود که 

دارای بهره‌وری بالایی نیست.
وزیر صمت ابراز کرد: رشد مستمر صادرات کالا 
و خدمات صنعتی کشور در راستای ارتقای 
کیفیت کالاها، شناسایی و تحصیل بازارهای 

جهانی با تأکید بر صنعتی شدن است.
وی با اشاره به اینکه صادرات مهم‌ترین مسئله 
در تولید است، گفت: باید همه ابزارهای مشوق، 
دیپلماسی و تنبیهی را در صادرات کالاها در 
نظر گرفت و ارز باید به صنعتگرانی اختصاص 

یابد که به دنبال صادرات باشند.

وزیر صمت:

خودروسازان انتقادپذیر باشند 

تسنیم- امنیت شغلی یکی از اصلی‌ترین 
دغدغه‌های جامعه کارگری است. چرا که 
بسیاری از کارگران باداشتن چندین سال 

سابقه کار هنوز امنیت شغلی ندارند.
مسئله‌ای که کارگران را آزار می‌دهد، نبود 
امنیت شغلی در محیط کار است. کارگران 
زیادی هستند که 20سال یا بیشتر سابقه کار 
دارند، ولی همچنان با قراردادهای سه ماهه و 
شش ماهه و بعضاً یک‌ماهه فعالیت می‌کنند. 
رواج قراردادهای موقت ناشی از نقص قانون 
است و تبصره‌های ماده  قانون کار به درستی 

تبیین نشده است.
فعالان بازار کار معتقدند کارگران در ایران 
با چالش‌های متعددی مانند نداشتن امنیت 
شغلی، نداشتن بیمه مناسب، ثبت‌نشدن 
سابقه کار در برخی از موارد و کاهش قدرت 
خرید روبه‌رو هستند که در این بین نداشتن 
امنیت شغلی، مهم‌ترین چالش به شمار 

می‌آید.
کارگر ماهر هم امنیت شغلی ندارد

فتح‌ا... بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی 
و پیمانی با ابراز اینکه یکی از مشکلات ما 
بحث عدم اجرای امنیت شغلی است، گفت: 
براساس پیگیری اتحادیه بحث مطالبه اجرای 
ماده هفتم قانون کار و امنیت شغلی بوده 

است. از سال‌های دور ما در مجلس و حتی 
در صحن علنی مجلس موضوع امنیت شغلی 

کارگران را مطرح کردیم که رأی نیاورد.
وی تأکید کرد: اساس و پایه کار تشکیلاتی 
ما کارگران در حوزه تشکلی و روابط کار 
وابسته به امنیت شغلی است. بیش از 
96درصد کارگران ما فاقد قرارداد دائمی و 
دارای قرارداد یک‌ساله یا کمتر هستند. وقتی 
نماینده کارگری نیروی دائمی نباشد، جسارت 
لازم برای ایستادن مقابل کارفرما را نداشته و 

نخواهد داشت.
بیات افزود: در بهمن 98آقای ربیعی، 
وزیر وقت کار بحث سقف قرارداد موقت 
برای 4سال را مطرح کرد که این سقف 
از بهمن سال 1402با این رأی هیئت 
 وزیران باید رعایت شود. با استناد به این 
رأی باید ادارات کار حکم به بازگشت 
 به کار کارگران اخراجی بدهند، اما این 

کافی نیست.
این فعال کارگری تصریح کرد: با کارگر ماهر 
و تحصیلکرده ما به ‌خاطر فقدان امنیت شغلی 
مانند کارگر ساده و بدون تحصیل پس از 
بیست سال برخورد می‌شود و شأن جامعه 
کارگری ما به ‌خاطر فقدان امنیت شغلی 

کاملا زیر سؤال است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
با اشاره به دادنامه 179دیوان عدالت گفت: 
بیش از 30سال از تصویب قانون کار و 
دادنامه 179دیوان عدالت می‌گذرد، ولی 
 می‌بینیم که کارگران قرارداد دائم ندارند و 
در کارهای با ماهیت مستمر قرارداد موقت 

بسته می‌شود.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
با بیان اینکه باید نقدینگی‌ها و سرمایه‌ها 
به‌ سمت تولید هدایت شوند، اظهار کرد: 
بانک‌ها باید بخش تولید را در اولویت پرداخت 
تسهیلات و سرمایه‌گذاری خود قرار بدهند، 
زیرا پایه و اساس اقتصاد و رشد اقتصادی هر 
کشور تولید آن است و اگر حرکت سرمایه‌ها 
به ‌سمت تولید باشد، موجب شکوفایی و 

بهره‌وری اقتصادی می‌شود.

کارگران ماهر هم دغدغه امنیت شغلی دارند

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی گفت: در  
آخرین جلسه شورای عالی مسکن در دولت 
سیزدهم، متوسط سقف اجاره بها با رقم ۲۵ 
درصد بود به تصویب رسید. براساس ماده ۷ 
قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها 
دولت مکلف شده تا در استان‌هایی که تورم 
بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره‌بها را 
تعیین کند. بر همین اساس پیشنهادات 
شورای مسکن استان‌ها در خصوص این نرخ 
گردآوری شد که در این جلسه بررسی شد و به 
تصویب رسید. بذرپاش با بیان اینکه این ارقام 
ظرف روزهای آینده به استان‌ها ابلاغ می‌شود، 
افزود: امیدواریم با این تصمیم بازار اجاره به 
شکل بهتری کنترل شود. وزیر راه و شهرسازی 
در ادامه به مصوبه مهم دیگر هجدهمین جلسه 
شورای عالی مسکن اشاره کرد و گفت: وام 

ساخت نهضت ملی مسکن که در سال گذشته 
به ۵۵۰ میلیون تومان رسیده بود در جلسه 
شورای عالی مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان به 

ازای هر واحد افزایش یافت.
با توجه به آنکه در دروان کرونا هم سقف اجاره 
بهای مسکن در بسیاری از شهرهای کشور 
تعیین شده بود اما این قانون ضمانت اجرایی 
لازم را نداشت و بسیاری از مالکان توجهی به 
این قانون نداشتند اما در حال حاضر با تصویب 
قانون ساماندهی بازار زمین ،مسکن و اجاره 
ضمانت نامه اجرایی لازم برای این قانون به 

تصویب رسیده است.
طبق ماده یک  قانون ساماندهی بازار زمین 
و مسکن، اجاره حمایت‌های ویژه‌ای از مؤجر 
آمده است. به طور مثال به میزان مالیات بر 
درآمد مستأجر به همان میزان مؤجر از معافیت 
مالیات بر درآمد از اجاره بهره‌مند می‌شود. یا 
اگر مؤجران به اشخاص تحت حمایت کمیته 
امداد و بهزیستی و خانم‌های سرپرست خانوار 
مسکن اجاره دهند به طور کامل از معافیت 
 مالیات بر درآمد از محل اجاره بهره‌مند
می‌شود. حتی چند تبصره  خاص در ماده ۱ 
آورده شده است که دامنه معافیت‌های مالیاتی 

را افزایش داده است.

اشتغالمسکن

متوسط سقف اجاره بها ۲۵ درصد شد

بورس

صنعت

خبرنگاران-  باشگاه 
عطااله هاشمی، رئیس بنیاد 
گفت: ۴۴  گندمکاران  ملی 
کشاورزان  مطالبات  درصد 
انتظار  و  شده  پرداخت 
می‌رود هرچه سریع‌تر باقی 
مانده وجه گندم خریداری 

شده واریز شود. 
گفت:  هاشمی   عطااله 
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مستند

سه روز داغ تبلیغاتی در تلویزیون؛

پویانمایی فوتبالی جدید از ژاپن در تلویزیون بازگشت به مناظره‌های دونفره

سریال پویانمایی »شوت« ساخت کشور ژاپن برای پخش از شبکه امید دوبله 
شد. این سریال در گونه پویانمایی و ورزشی ساخت ژاپن در سال ۲۰۲۲ قرار 

است از شبکه امید سیما پخش شود.
مدیر دوبله این سریال بهروز علی‌محمدی و صدابردار آن مهدی پاینده است.

در این سریال خواهیم دید: هیدتو تسوجی نوجوانی در مقطع راهنمایی است که 
علاقه به بازی‌های کامپیوتری و فوتبال دارد. در مدرسه‌ی او، تیم فوتبال کاگاوا 
قرار دارد، که جزو بهترین تیم‌های فوتبال مدارس کشور است. هیدتو به خاطر 
خاطره‌ای بدی که از فوتبال در ذهنش نشسته، دیگر دوست ندارد فوتبال بازی 
کند. از طرفی کامیا آتسوشی که از سرمربیان به نام فوتبال است، به تازگی به 
مدرسه و تیم کاگاوا آمده و استعداد هیدتو را کشف کرده است و دوست دارد 

که او نیز در تیم باشد.
شبکه‌ امید مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی 
 مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این سریال را 

پخش خواهد کرد.

»دومان«، گفت‌وگو با اولین نفراتی که به بالگرد
 شهید رئیسی رسیدند

مستند »دومان« گزارشی از سقوط بالگرد شهید رئیسی است و سراغ افرادی 
رفته است که برای نخستین بار به بالگرد حامل شهید رئیسی رسیدند.

علیرضا استرابی، مدیر گروه مستند بنیاد روایت فتح درباره مستند »دومان« 
که درباره شهید رئیسی ساخته شده است، گفت: دو روز بعد از خبر سقوط 
بالگرد آیت‌ا... رئیسی، گروهی از مستندسازان روایت فتح به منطقه اعزام شدند 
تا مستندی گزارشی از اتفاقات آن روز بسازند. تیم مستندساز به روستاهایی که 
رئیسی حضور پیدا کرده بودند، رفتند و تلاش کردند روایتی همه‌جانبه از ابعاد 

ناگفته این حادثه را به تصویر بکشند.
وی ادامه داد: روایت اصلی فیلم از صبح روز حادثه آغاز می‌شود و بخش مهمی 
از آن مصاحبه با اهالی روستای محل افتتاح سد و دیگر روستاهایی است که 
شهید رئیسی در آنجا حضور پیدا کردند. کم‌وکیف سقوط بالگرد و عملیات 
جست‌وجو برای پیدا کردن پیکرها بخش‌های دیگری از این مستند است. 
گفت‌وگو با تیم‌های جست‌وجوگر به‌ویژه موتورسوارانی که برای نخستین بار به 
محل وقوع سانحه رسیدند نیز در این مستند وجود دارد، حتی سراغ اهالی همان 
روستایی رفتیم که پشت کوه محل سقوط بالگرد بودند و صدای سقوط بالگرد را 
شنیده بودند. استرابی خاطرنشان کرد: سخنان روستاییان درباره شهید رئیسی 
بسیار قابل تأمل است، بسیاری از آنها می‌گفتند اولین بار بود که رئیس‌جمهور 
کشور برای بازدید از روستایشان به این منطقه آمده است. بخشی دیگر از 
آنها هم از اهمیت ساخت این سد سخن می‌گفتند و اشاره داشتند تا پیش 
 از افتتاح سد، آب نداشتند و افتتاح آن سهم زیادی در محرومیت‌زدایی از این 

منطقه خواهد داشت.

 صداوسیما در مهلت یک هفته‌ای تبلیغات دور دوم چهاردهمین 
برنامه  دو  و  مستند  دو  مناظره،  دو  ریاست‌جمهوری  انتخابات 
زنده را پیش‌بینی کرده است. برنامه‌های تلویزیونی نامزدها در 
 روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۱ تا ۱۳ تیر از تلویزیون 

پخش می‌شود.
روز سه‌شنبه ۱۲ تیرماه شلوغ‌ترین روز تبلیغات تلویزیونی خواهد بود و 

علاوه بر مناظره دو مستند هم روانه آنتن می‌شود.
روز دوشنبه فقط مناظره در جدول پخش قرار گرفته و روز چهارشنبه نیز 

هم دو نامزد سخنرانی خواهند داشت.
با مشخص شدن جدول تبلیغات دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری فردا 
دوشنبه ۱۱ تیر از ساعت ۲۱:۳۰ مناظره اول و سه‌شنبه ۱۲ تیر از ساعت 

۲۱:۳۰ مناظره دوم بین دو نامزد راه‌یافته به دور دوم برگزار خواهد شد.
همچنین در روز سه شنبه ۱۲ تیر مستند نامزد ۲، از ساعت 
 ۲۰:۳۰ تا   ۲۰ ساعت  از   ،  ۱ نامزد  مستند  و   ۱۹:۳۰ تا   ۱۹ 

پخش می‌شود.
چهارشنبه ۱۲ تیر نیز نطق نامزد ۱ به صورت زنده، از ساعت ۱۹ تا ۱۹:۳۰ 

و نطق نامزد ۲ به صورت زنده، از ساعت ۲۰ تا ۲۰:۳۰ پخش می شود.
پنج‌شنبه ۱۴ تیر تبلیغات ممنوع است و جمعه ۱۵ تیر مرحله دوم انتخابات 
برگزار می‌شود. پس از قرعه‌کشی اسامی نامزدهای شماره یک و دو 

 مشخص و مطابق این شماره‌گذاری مستندها و نطق‌های این دو نفر 
پخش می‌شود.

مناظره‌های انتخاباتی سال ۸۸ به صورت دو نفره برگزار شد و تقابلی را 
ایجاد کرد که بسیار داغ و جنجالی بود. دو عامل باعث شد که صداوسیما 
دیگر به سمت مناظره‌های دو نفره نرود. در سال ۸۸ تعداد ۴ نامزد در 
رقابت حضور داشتند؛ اما در دوره‌های بعدی با توجه به افزایش تعداد 
نامزدها و کمبود زمان، امکان برگزاری حدود ۳۰ جلسه مناظره دو نفره 

امکان‌پذیر نبود.
در تاریخ انتخابات ایران، این دومین‌مرتبه‌ای است که انتخابات 
ریاست‌جمهوری به مرحله دوم کشیده می‌شود. در انتخابات 
کشید،  دوم  دور  به  که  اولین‌مرتبه‌ای  یعنی   ۱۳۸۴ سال 
برنامه‌ای تحت عنوان مناظره‌های تلویزیونی نداشتیم و امسال 
 برای اولین بار است که تماشای یک مناظره در دوم را تجربه 

می‌کنیم.
مناظره یکی از شیوه‌های مفید برای معرفی دیدگاه‌های مختلف به 
جامعه و فهم بهتر افکار عمومی از مسائل سیاسی و فرهنگی و اقتصادی 

واجتماعی است.

 پویانمایی

 فیلم »خجالت‌نکش ۲« ساخته رضا مقصودی توانست فروش خوبی را تجربه کند. داستان »خجالت‌نکش« حول قنبر و 
صنم می‌چرخد. یک زوج روستانشین که در میانسالی بچه‌دار می‌شوند.

کنایه‌های سیاسی فیلم به شعارهای محرک افزایش جمعیت، از نکاتی بود که اکثر منتقدین آن را از نقاط قوت و زیرکی 
فیلم می‌دانستند. فیلمی که توانسته بود با خلق موقعیت‌های کمدی برای زوجی میانسال در مقابل فرزندانشان که هیچ‌کدام 

بچه نداشتند، از مخاطب خنده بگیرد.
متفاوت بودن فضای داستانی و بالطبع جنس شوخی‌های داستان که فارغ از کمدی‌های روز، حول محور باردار شدن یک زن 
میانسال می‌باشد، به مذاق مخاطب، شیرین آمده است. در این فیلم، شبنم مقدمی، احمد مهرانفر، بهاره کیان‌افشار، بهرنگ 
علوی، محمد معتضدی، میثاق جمشیدی، مازیار مهرگان و سعید امیرسلیمانی به ایفای نقش پرداخته‌اند و داستان آن 

در ادامه ماجراهای فصل نخست فیلم روایت می‌شود.
میثاق جمشیدی، بازیگر فیلم سینمایی »خجالت‌نکش ۲« در شرح تجربه‌های خود در این فیلم گفت: ابتدا قرار بود 
نقش مرا کریم امینی بازی کند؛ اما چون در آن زمان مشغول ساخت فیلم خودش بود از سوی حامد مختاری که درآن 

زمان سرپرست گروه کارگردانی بود، به من پیشنهاد شد و من بدون درنگ پذیرفتم. چون در جریان پروژه بودم و در زمان 
پیش تولید هم یک بار گفت و گو کرده بودیم و در نهایت به گروه اضافه شدم.

این بازیگر درباره نقش خود اظهار کرد: من بعد از سریال جادوگر کار نکرده بودم و به واسطه افزایش وزن، ظاهرم 
دستخوش تغییراتی شده بود که حتی دیگر شباهتی به نقشی که خودم در »خجالت‌نکش ۱« بازی کردم، نداشتم اما 

خیلی مشتاق بودم که این بار هم خودم نقشم را بازی کنم.
جمشیدی درباره شیطنت های شخصیت های فیلم »خجالت‌نکش« گفت: در اصول فیلم نامه بار طنز به دوش من 
در این کاراکتر نیست و شخصیتی جدی از او می بینیم که البته در کنار همسرش با بازی خوب الناز حبیبی به نظرم 
ترکیب درستی شکل گرفت. نقش من در فیلم نامه »خجالت‌نکش« بسیار پر رنگ تر شده است که در شکل سریال این 

اثر مشاهده خواهد شد.
وی گفت: »خجالت‌نکش ۲« یا جدایی قنبر از صنم برای من فرصت جذابی بود تا تجربه ادامه یک نقش بعد از 

چند سال را امتحان کنم. به جز احمد مهرانفر و شبنم مقدمی فقط من از گروه بازیگران »خجالت‌نکش۱« 

در »خجالت‌نکش ۲« حضور دارم. دیگر دوستان هر یک بنا به دلایلی کنارمان نبودند که جایشان خالی بود و در عوض 
بازیگران و دوستان خوب دیگری با بازی های درخشان در کنارمان بودند. جمشیدی با اشاره به استقبال تماشاچیان 
از این فیلم طنز گفت: مخاطب همیشه نشان داده که زیرک است و تفاوت کار خوب و بد را می فهمد. »خجالت‌نکش 

سال‌ها ۲« به درخواست و استقبال مخاطب ساخته شد و این برگرفته از بازخورد مخاطب در  این 
 »۱ »خجالت‌نکش  به  است.نسبت 

شوخی‌های »خجالت نکش۲«  شریف است

به گزارش ایرنا، پنج‌شنبه گذشته با برگزاری 
انتخابی جام‌جهانی  قرعه‌کشی مرحله سوم 
۲۰۲۶ در منطقه آسیا در مقر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، تیم ملی فوتبال در گروه 
A با تیم‌های قطر، امارات، کره‌شمالی و 
قرقیزستان هم‌گروه شد. رقابت‌های این 
مرحله از شهریورماه آغاز می‌شود تا تب 
جام‌جهانی دوباره بالا برود. اگر چه تیم ملی 
کشورمان کار سختی برای گرفتن بلیط جام 
جهانی ۲۰۲۶ نخواهد داشت. در گزارشی به 
بررسی حریفان ایران در مرحله نهایی انتخابی 

جام‌جهانی پرداخته‌ایم.
   قطر؛ فرصت انتقام رسید

اصلی‌ترین حریف تیم کشورمان در گروه
A عنابی‌ها هستند. قهرمان جام ملت‌های 
آسیا که هواداران فوتبال از آخرین رویاوریی 
تیم کشورمان با آنها خاطره خوشی ندارند. 
۱۸ بهمن سال گذشته تیم ایران و قطر در 

نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا در دوحه به 
مصاف هم رفتند که تیم میزبان تواست ۳ 
بر ۲ برنده بازی شود و تیم ملی برای دومین 

دوره متوالی، در یک قدمی فینال کنار برود.
حالا ۸ ماه پس از آن دیدار، شاگردان 
قلعه‌نویی ۲۴ مهر امسال در ورزشگاه آزادی 
برابر قطر در بازی رفت به میدان می‌روند و 
بازی برگشت هم ۱۵ خرداد سال آینده در 

دوحه برگزار خواهد شد.
قطر پس از نمایش ضعیف و نه چندان 
قابل‌قبول در جام‌جهانی ۲۰۲۲ توانست با 
مارکز لوپز اسپانیایی که جایگزین کارلوس 
کی‌روش شده بود، دوباره به روزهای خوب 
برگردد و سال گذشته برای دومین دوره 
متوالی قهرمان آسیا شود. آنها که در رده 
۳۵ رنکینگ فوتبال جهان قرار دارند، پس از 
پیروزی برابر اردن، توانستند این بار در خاک 

خودشان قهرمان آسیا شوند.

آنها در مرحله قبلی انتخابی جام‌جهانی هم 
با ۵ برد و یک مساوی و کسب ۱۶ امتیاز به 
عنوان تیم اول گروه A، بالاتر از کویت، هند 
و افغانستان به عنوان تیم اول، راهی مرحله 

نهایی انتخابی شود.
ایران و قطر تاکنون ۲۵ بار با هم روبه‌رو 
شده‌اند که تیم کشورمان ۱۷ برد، ۵ مساوی 
و ۴ شکست ثبت کرده و مصاف آنها در ۲۴ 

مهر، نبرد شماره ۲۶ دو تیم خواهد بود.
  امارات؛ ملاقات با حریف سنتی

اماراتی‌ها حریف سنتی ایران در انتخابی 
جام‌جهانی هستند، تیمی که در رده ۶۹ 
رنکینگ فوتبال جهان و ۴۹ پله از تیم ملی 
پایین‌تر قرار دارد. امارات در آخرین دوره جام 
ملت‌ها با شکست مقابل تاجیکستان از دور 

مسابقات کنار رفت.
آنها در مرحله قبلی انتخابی جام‌جهانی هم 
در گروه H با تیم‌های بحرین، یکن و نپال 
هم‌گروه بودند و توانستند با ۵ برد و یک 
مساوی و کسب ۱۶ امتیاز راهی این مرحله 

شوند. 
امارات که با پائولو بنتو، سرمربی مشهور 
پرتغالی برای مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی 
آماده می‌شود، تاکنون ۱۹ بار با ایران روبه‌رو 
شده است. تیم کشورمان در این دیدارها ۱۵ 
بار پیروز شده است و یک بار شکست خورده 

و ۳ بازی دو تیم هم به تساوی رسیده است. 
آخرین رویارویی ایران و امارات به سوم بهمن 
سال گذشته برمی‌گردد که تیم کشورمان در 
مرحله گروهی جام ملت‌ها توانست ۲ بر یک 

به پیروزی برسد.
بر اساس برنامه مرحله نهایی انتخابی 
جام‌جهانی، تیم کشورمان روز ۲۰ شهریور 
در بازی رفت در ابوظبی مقابل امارات به 
میدان می‌رود و ۳۰ اسفند هم دو تیم در 
بازی برگشت در تهران به مصاف هم می‌روند.

   قرقیزستان؛ دستگرمی با قرقیزها
حریف بعدی تیم کشورمان قرقیزستان است، 
یکی از تیم‎های درجه ۳ که به نظر نمی‌رسد 
تیم کشورمان را به خطر بیندازد، تیمی که در 

رده ۱۰۱ رنکینگ فیفا قرار دارد.
شاگردان استفان تارکویچ درمرحله قبل در 
گروه D با تیم‌های عمان، مالزی و چین‌تایپه 
هم‌گروه بودند و توانستند با ۳ برد، ۲ مساوی 
و یک باخت و کسب ۱۱ امتیاز به عنوان تیم 
دوم و پس از عمان صدرنشین راهی مرحله 

نهایی انتخابی شوند.
ایران و قرقیزستان تاکنون تنها ۴ بار با هم 
بازی کرده‌اند که تمام این مسابقات، با برد 
تیم کشورمان به پایان رسیده است. آخرین 
دیدار تیم ملی با قرقیزستان به تورنمنت 
کافا بر می‌گردد که دو تیم ۲۶ خرداد سال 

گذشته روبه‌روی هم قرار گرفتند و شاگردان 
امیر قلعه‌نویی با نتیجه ۵ بر یک برنده شدند.

با توجه به برنامه مسابقات مرحله نهایی، تیم 
کشورمان در اولین بازی، روز ۱۵ شهریور در 
تهران در بازی رفت میزبان قرقیزستان است. 
۲۹ آبان امسال هم بازی برگشت ایران و 

قرقیزستان در بیشکک برگزار می‌شوند.
  کره‌شمالی؛ مرموزها

کره‌شمالی یکی دیگر از حریفان ایران در 
مرحله نهایی انتخابی جام‎جهانی است، 
حریفی که در اغلب اوقات ناشناخته و 
مرموز است. کره‌ای‌ها در مرحله دوم انتخابی 
که در گروه B با ژاپن، سوریه و میانمار 
هم‌گروه بودند، توانستند با ۳ برد و ۳ باخت 
 و کسب ۹ امتیاز به عنوان تیم دوم راهی 

مرحله نهایی شوند.
کره‌شمالی با یونگ نام سین ۴۶ ساله آماده 
این مسابقات می‌شود و در رده ۱۱۰ رنکینگ 
فیفا قرار دارد. ایران و کره‌شمالی تاکنون ۲۲ 
بار با هم بازی کرده‌اند که حاصل آن ۱۵ 
برد برای ایران و ۷ مساوی است. آخرین 
دیدار ایران و کره، به جام ملت‌های ۲۰۱۱ 
برمی‌گردد که دو تیم در ۲۵ دی سال ۹۸ در 
دوحه به مصاف هم رفتند و تیم کشورمان با 
یک گل به پیروزی رسید. حالا دو تیم پس از 

۱۳ سال قرار است دوباره با هم بازی کنند.

ورزش
نگاهی به هم‌گروه‌های ایران در انتخابی جام‌جهانی؛

 ۲۰۲۶ بدون توقف 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حمزه علی زاده با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره ۴۳۰ لامرد تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
271/55 متر مربع پلاک 2349/73 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد محله عادل آباد که به نام آقای حمزه 
‌علی زاده ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۲۷۶۳۷۲ الف ۹۳ 
صادر به موجب سند شماره ۱۴۲۴۶ دفترخانه ۱۵۷ لامرد نزد 
بانک مسکن شعبه لامرد در رهن است و  به علت جابجایی اثاثیه 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده 
است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
میشود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت سند ماليكت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی 

تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1403/۰۴/11

۴۷۷۸/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۸۶ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا 
دل شاد فرزند اسماعیل بشماره ملی ۵۱۵۰۰۸۸۲۲۶ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 191/70 متر مربع پلاک ۴۷ فرعی 
از ۵۷۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۷۱ اصلی قطعه یک بخش 
۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری ،خیابان محرم 
،محله چاهنو کریم آباد خریداری از مالک رسمی آقای احمد شیری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/27 

۴۷۶۸/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۰۷ - 1403/۰۳/10 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید جعفرپور فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۵۰ صادره 
از زرقان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 742/45 متر مربع پلاک 
2397/277 واقع در بخش سه زرقان که جهت ان پلاک فرعی ۴۴۴۸ 
منظور گردید از سند شماره   1377/11/11   -    133495 دفتر ۱۲ شیراز 
از سهام خانم مهین بانو نمازی کسر میگردد و ) قطعه مذکور یک ملک 
مستقل محسوب نمی شود و صرفا جهت تجمیع با پلاک ۳۹۴۲ فرعی از 
۲۳۹۷ میباشد.( لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌ توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27

2023/م الف
حشمت مردانه 

 رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و ۱۵ ۶و۶۱۶- 1403/۰۳/10  ارا شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۱۷  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین جعفرپور فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۲۲۸۰۶۲۶۷۹۹ صادره از زرقان و آقای وحید جعفر پور فرزند 
علی ش ش ۲۲۴ صادره از شیراز و آقای سعید جعفر پور فرزند علی ش 
ش ۲۲۸۰۰۳۳۹۸۴ هر یک نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ در یک 
قطعه زمین محصور با بنای احداثی در آن به مساحت 931/32 متر مربع 
پلاک فرعی ۲۷۷ از اصلی ۲۳۹۷ واقع در بخش سه زرقان که جهت ان 
پلاک فرعی ۴۴۴۹ منظور گردید از سند شماره ۱۳۳۴۹۵ - 1377/۱۱/11 
دفتر ۱۲ شیراز از سهام خانم مهین بانو نمازی کسر میگردد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27

2025/م الف -  حشمت مردانه 
 رئیس ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرقان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
غلامعباس زائری به وکالتنامه شماره ۷۱۲۸۸ با تسلیم یک برگ 
استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲۱ لامرد تنظیم 
گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط 
به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 295/92 متر مربع پلاک 
2557/32 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
محله آبشولی که به نام آقای عبدالرضا زمانی ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی ۳۰۵۳۲۶ الف ۰۰ صادر به علت جابجایی اثاثیه 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده 
است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/۴/11

۴۷۵۳/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت خدماتی ناحیه صنعتی 
نیرایی لامرد 

بدین وسیله از کلیه اعضا و سهامداران شرکت خدماتی ناحیه صنعتی نیرایی لامرد 
با شماره ثبت ۱۰۹۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۱۴۶۶۱۳ دعوت به عمل می آید که در 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در تاریخ 1403/٠٤/23 ساعت ١٠:٣٠ 
صبح در محل شهرک صنعتی نیرایی لامرد تشکیل می گردد با دستور کار زیر 

حضور به هم رسانند 
ارائه گزارش عملکرد هیئت مدیره

بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی و تعیین میزان شارژ .
انتخاب بازرس                    انتخاب روزنامه کثیرالانتشار



به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس در دومین نشست شورای کشاورزی 
این استان که به ریاست محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
برگزار شد، بیان کرد: رویکرد ما در سازمان جهاد کشاورزی 
این است که تصمیمات ما در حوزه کشاورزی و افزایش 

بهره‌وری مبتنی بر دقت بالا و عاری از هرگونه خطا باشد.
به گفته وی؛ استفاده از هوش مصنوعی یکی از رویکردهای 
نوین در حوزه تولید از جمله بخش کشاورزی به شمار می‌رود. 
دهقان‌پور تصریح کرد: با توجه به تغییرات اقلیمی که در کل 
کشور و به ویژه در استان فارس شاهد آن هستیم، استفاده از 
اینترنت اشیاء از جمله راهکارهایی است که بتوانیم تاب‌آوری 
بخش کشاورزی را در مواجهه با شرایط تغییر اقلیم بالا ببریم.

 اجرای طرح همبست آب، انرژی و غذا در آباده
دبیر شورای کشاورزی استان فارس به تشریح مبحث 
کشاورزی هوشمند اقلیم پرداخت و افزود: در همین راستا 
طرحی را تحت عنوان طرح همبست آب، انرژی و غذا در 
دشت آب سیاه شهرستان آباده اجرا کرده‌ایم. این طرح یک 
رویکرد یک پارچه‌ به مصرف آب و در کنار آن به مصرف 
انرژی و در نهایت یک تولید مطمئن به محصولات کشاورزی 
و غذا دارد و به دنبال این هستیم که حکمرانی آب را با توجه 
به سیستم‌های تصمیم‌یار مبتنی بر هوش مصنوعی استقرار 
بخشیم. وی تأمین اعتبار دولتی مورد نیاز برای تکمیل 
طرح همبست آب، انرژی و غذا را از جمله مصوبات شورای 

کشاورزی استان فارس عنوان کرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس به اقدامات 
دانش‌بنیان این سازمان در حوزه مدیریت مصرف آب 
اشاره کرد و گفت: استفاده از فناوری‌های نوآورانه برای 
بالا بردن راندمان مصرف آب در واحد سطح و در نهایت 
ارتقای بهره‌وری تولید از جمله فعالیت‌های انجام شده بر پایه 

فناوری‌های نوآورانه است. 
  افزایش سرمایه صندوق‌های توسعه بخش کشاورزی با 

حمایت دولت و مشارکت تشکل‌ها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، استفاده از 
اعتبارات دولتی و مشارکت تشکل‌های کشاورزی برای افزایش 
سرمایه صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی را از 
دیگر تصمیمات اتخاذ شده در شورای کشاورزی استان فارس 

بیان کرد. 
دهقان‌پور با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۴ صندوق 
استانی و شهرستانی در سطح استان فارس فعال هستند، 
تصریح کرد: امیدواریم این سرمایه‌گذاری‌ها در قالب مشارکت 
با مردم، بتواند مبلغ قابل توجهی باشد تا تسهیلات این 
صندوق‌ها در قالب طرح‌های توسعه‌ای در اختیار خود مردم 

قرار گیرد. 
این مسئول با اشاره به نقش مؤثر این صندوق‌ها برای 
رسیدن به یک تولید پایدار و مطمئن در حوزه کشاورزی 
افزود: صندوق‌های حمایت ابزار مناسبی هستند برای 
 مواقعی که با کمبودها و بیشبودهایی در حوزه تولید 

مواجه می‌شویم. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس ابراز امیدواری 
کرد: با رهنمودهای استاندار و جلساتی که به صورت 
چندجانبه بین رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس، 
جهاد کشاورزی و معاونت امور اقتصادی استانداری فارس 
برگزار می‌شود برای افزایش سرمایه این صندوق‌ها اقدامات 

مؤثری انجام شود.

استاندار فارس تأکید کرد:
هم‌افزایی دستگاه‌ها  برای ارتقای بهره‌وری

به گزارش سبحان، محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس در پایان 
جلسه کمیته بهره‌وری استان ضمن 
تقدیر بابت تشکیل منظم و مستمر 
جلسات این کمیته، از ارتقای 
بهره‌وری به عنوان گام اساسی 
در رشد و توسعه هر سازمانی نام 
برد و با اشاره به برگزاری رویداد و 
جشنواره بهره‌وری انرژی، گفت: همه 

زیرکمیته‌های تخصصی فعال در موضوع 
بهره‌وری، رویداد تخصصی افزایش بهره‌وری بااستفاده از هوش مصنوعی 

مربوط به خود را برگزار کنند.
تشکیل شورای مشورتی بهره‌وری

استاندار فارس از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست پیشنهادات افزایش 
بهره‌وری در سازمان مربوط به خود را ارائه دهند و در ادامه خواستار تشکیل 
شورای مشورتی بهره‌وری مرکب از افراد با تجربه و دارای سواد و آگاهی 
علمی در این زمینه شد و افزود: این شورای مشورتی اتاق فکری برای ترسیم 

مسیر درست رسیدن به ارتقای بهره‌وری خواهد بود.
وی خطاب به مدیران دستگاه‌های اجرایی افزود: برنامه عملیاتی ارتقای 
بهره‌وری نیز به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان ارائه شود؛ محل تأمین 
اعتبار این برنامه از دستگاه استانی و سازمان برنامه‌ریزی استان و همچنین 

وزارت مطبوع پیش بینی شود.
 ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود مجدداً موضوع هم‌افزایی بین دستگاهی 
را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: یکی از بهترین راه‌های افزایش 
بهره‌وری هم‌افزایی بین سازمان‌هاست. به عنوان مثال برای افزایش سرانه 
ورزشی ساخت ورزشگاه یک راه است؛ اما راه دیگر که هزینه کمتر و درصد 
تحقق بیشتر در مدت زمان اندکی را دارد، استفاده حداکثری از ساختارها و 
تجهیزات ورزشی موجود می‌باشد؛ پس در تحقق این مهم نیز باید به صورت 
مجدانه اهتمام داشت. وی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خواست قسمتی 
از اعتبارات استان را به حمایت از هم‌افزایی دستگاه‌ها بایکدیگر اختصاص 

دهند.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 
خدمات مترو روز سه‌شنبه رایگان است

 گروه خبر-لیلا غضنفری
 سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه ملت 
ایران همواره با حضور پررنگ و مسئولانه خود در عرصه‌های مختلف نشان 
داده‌اند که پایبند به اصول و ارزش‌های انقلاب اسامی هستند.گفت: این 
حضور گسترده و آگاهانه شما، بار دیگر نشان داد که مردم ایران با وجود 
تمام مشکلات و چالش‌ها، همچنان به آرمان‌های بلند امام خمینی )ره( و 

انقلاب اسلامی پایبندند.
رئیس شورا با بیان اینکه در اینجا به فرمایشات امام خمینی )ره( اشاره 
می‌کنم که فرمودند: »مردم ولی‌نعمت ما هستند«. این سخن حکیمانه یادآور 
مسئولیت سنگین ما به عنوان نمایندگان مردم است، عنوان کرد: ما باید در 
هر تصمیم‌گیری و اقدامی منافع و مطالبات مردم را در نظر بگیریم و با تلاش 

و جدیت در جهت رفع مشکلات آن‌ها بکوشیم.
حسینی تصریح کرد: اکنون که انتخابات به دور دوم کشیده شده است 
وحدت و همبستگی ما در این مقطع زمانی بسیار حیاتی است. پس با تأسی 
از کلام امام علی )ع( که می‌فرمایند: »هیچ‌گاه با تفرقه و اختلاف به جایی 
نخواهیم رسید«، بیایید با حضور پررنگ و مسئولانه خود، نشان دهیم که 

ملت ایران همواره در مسیر وحدت و همبستگی گام برمی‌دارد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین با اشاره به روز خانواده 25 
ذی‌الحجه مصادف است با روز »تکریم خانواده و تکریم بازنشستگان«، علت 
انتخاب این روز شأن نزول آیه »هل اتی« در سوره انسان که راجع به خانواده 
و استحکام پایه‌های آن است عنوان شده است، گفت: بر طبق پیشنهاد 
شهرداری شیراز و موافقت شورا مبنی بر استفاده رایگان خانواده‌ها از سرویس 
حمل‌ونقل عمومی مترو، شهروندان می‌توانند روز سه‌شنبه از خدمات مترو 

به‌صورت رایگان بهره ببرند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس:
تولید ملی تنها راه ایجاد اشتغال مولد در کشور است

 به گزارش سبحان، محمد صادق 
حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی فارس 
ضمن گرامیداشت روز صنعت و معدن 
افزود: حمایت از تولید ملی شرایط حضور 
رقابتی کالای ایرانی را در تمام بازارها 
فراهم خواهد ساخت و موجب تعالی، 
پیشرفت و رفاه عمومی مردم خواهد شد.
وی نام‌گذاری دهم تیرماه به عنوان روز 
صنعت و معدن را بیانگر اهمیت این 
بخش از اقتصاد در بالندگی اقتصادی 

کشور دانست و ادامه داد: این روز انگیزه‌ای است برای ارج نهادن به همت 
والای فعالین این عرصه و تلاشگرانی که به‌رغم مشکلات بسیار، در راه 

اعتلای کشور دست از تلاش بر نمی‌دارند.
وی اظهار کرد: اتاق بازرگانی فارس نیز برای ایفای رسالت تسهیل‌گری خود 
و به عنوان حامی همیشگی بخش خصوصی با تمام قوا در این مسیر گام 

برخواهد داشت و مسائل مرتبط با این عرصه را دنبال خواهد کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس: 
جذب اعتبارات ملی عزم مدیران دستگاه‌های اجرایی 

را می‌طلبد
 به گزارش سبحان، محسن پاپری زارعی، 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
فارس گفت: جذب اعتبارات عمرانی 
که در سطح ملی توزیع می‌شود و رقم 
آن هم قابل توجه است، عزم و پیگیری 
مداوم و مستمر مدیران دستگاه‌های 

اجرایی استان را می‌طلبد.
پاپری زارعی افزود: اعتبارات عمرانی 
کشور به این شکل تخصص می یابد که 

تقریبا بین ۷۰ تا ۸۰ درصد آن در سطح ملی توزیع می‌شود و ۲۰ تا ۳۰ 
درصد دیگر نیز به استان‌ها ابلاغ می‌شود. وی ادامه داد: آن میزان اعتباراتی 
را که به استان ابلاغ می‌شود ما در قالب شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، 
دبیرخانه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و به ریاست استاندار توزیع می کنیم.
وی اظهار کرد: علاوه بر این، استاندار فارس و بنده نیز در کنار مدیران 
دستگاه‌های اجرایی هستیم و تفاهم‌نامه‌هایی را آماده کرده‌ایم که این 
تفاهم‌نامه‌ها در دیدار استاندار با وزرا در تهران یا حضور وزرا در استان امضا 
شده یا در حال امضا است تا بتوانیم منابع ملی را نیز در کنار منابع استانی و 

سایر منابع دیگر برای پیشبرد اهداف استان به کار گیریم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس گفت: حدود یک ماه قبل 
تفاهم‌نامه‌ای بین استاندار فارس و رئیس سازمان راهداری و حمل‌و‌نقل 
جاده‌ای کشور در شیراز امضا شد که بر اساس آن تمام اعتباراتی که برای 
بهسازی، نگهداری و احداث راه‌های روستایی نیاز است با ترکیب ۷۰ درصد 
اعتبارات راهداری کشور و ۳۰ درصد استان تأمین شود تا بتوانیم ظرف ۲ تا 

سه سال مشکلات این حوزه را حل کنیم.
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معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبرداد:

 پیشگیری از 405 سقط جنین سالم از خرداد 1401 تاکنون
به گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در یک 
نشست خبری به تشریح خدمات انجام شده در 
فارس در دولت سیزدهم پرداخت و گفت: وجود 
34 شبکه بهداشت و درمان در فارس موجب 
تشکیل گسترده‌ترین شبکه بهداشت و درمان 

کشور شده است. 
وی هدف حوزه بهداشت را دسترسی عادلانه 
آحاد جامعه به خدمات سامت عنوان کرد و 
افزود: به عنوان مثال؛ غربالگری نوزدان برای 23 
بیماری متابولیک ارثی در فارس به صورت 100 
درصد انجام می‌شود. معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز خاطرنشان کرد: حدود 25 
درصد از نوزادان غربالگری شنوایی می‌شدند که 
اکنون به 100 درصد رسانده‌ایم. رضاییان‌زاده 
اضافه کرد: اواخر سال 1401 شناسایی بیماران 
سالک در مناطق پرخطر در دستور‌کار قرار 
گرفت. اکنون همه شبکه‌های بهداشت و 

درمان فارس به مرکز تشخیص سالک مجهز 
 شده‌اند. درمان افراد مبتلا به سالک هم کاملًا 

رایگان است.
وی یادآور شد: از 5 هزار مورد سالک در سال 

1401 به 1450 مورد در سال گذشته رسیدیم.
معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین از 
ساخت 78 مرکز بهداشت و درمان در فارس 
طی دولت سیزدهم خبر داد و گفت: کسر 

درآمد‌ها از جمله چالش‌های ما طی سال‌های 
گذشته بود که در این راستا نرم‌افزار سلامت‌نگار 
طراحی شد و در حال حاضر درآمد‌ها کمک 
بزرگی به رفع مشکلات مراکز بهداشت و درمان 

کرده است.
رضاییان‌زاده اجرای نسخه الکترونیک، راه‌اندازی 
بی‌خطرسازی پسماند‌های عفونی،  سایت 
راه‌اندازی قرارگاه جوانی جمعیت و مرکز نفس 
را از پروژه‌های شاخص دولت سیزدهم ذکر کرد 
و گفت: با راه‌اندازی مرکز نفس از 405 سقط 
جنین سالم از خرداد 1401 تاکنون در فارس 

جلوگیری شده است. 
وی از کسب رتبه نخست دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز در شناسایی بیماران مبتلا به دیابت 
و فشار خون با غربالگری خبر داد و افزود: 
غربالگری 2 میلیون و 607 هزار و 8 نفر از 
نظر ابتلا به فشار خون و دیابت در فارس انجام 
شد که 536 هزار و 127 نفر با پیش‌فشارخون 

و 59 هزار و 122 نفر مشکوک به فشارخون 
شناسایی شدند که به پزشک ارجاع داده 
شدند. همچنین 165 هزار و 360 نفر 
 پیش‌دیابت داشتند و 22 هزار نفر هم مبتلا به 

دیابت بودند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
همچنین راه‌اندازی سامانه مدیریتی یکپارچه 
جلوگیری از خودکشی، کسب رتبه نخست 
مرکز سل فارس، کسب رتبه اول پیگیری 
شکایات از طریق سامانه 190، تولید نان 
کامل در 25 نانوایی شهر شیراز، توزیع 
یک میلیون و 391 هزار مکمل آهن بین 
دانش‌آموزان دختر متوسط اول و دوم و توزیع 
یک میلیون و 28 هزار و 900 مکمل ویتامین 
 دی بین دانش‌آموزان دختر و پسر را از دیگر 
اقدامات انجام شده معاونت بهداشتی دانشگاه 
 علوم پزشکی شیراز طی دو سال گذشته 

عنوان کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس تأکید کرد: 

کاربرد فناوری‌های نوآورانه در تصمیم‌سازی‌های 
حوزه کشاورزی

به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس گفت: کشاورزان در صورت 
احداث نیروگاه‌های خورشیدی، از اجرای طرح‌های مدیریت 
بار معاف می‌شوند و اگر معادل٨٠ درصد توان مصرفی 
انشعاب برق خود را از نیروگاه‌های خورشیدی تأمین 
نمایند، محدودیت‌های مدیریت مصرف برای آنان اعمال 

نخواهد شد. 
کریمی‌فرد به طرح تشویقی برق رایگان وزارت نیرو برای 
کشاورزان صرفه‌جو در استان هم اشاره کرد و گفت: 
کشاورزانی که چاه‌های کشاورزی خود را از ابتدای خرداد 
تا پایان شهریورماه، حد فاصل ساعت 11 الی 16 خاموش 
نمایند، می‌توانند از مزیت 19 ساعت برق رایگان در ساعات 

دیگر شبانه‌روز بهره‌مند شوند.
 25 هزار اشتراک مربوط به مصارف پمپاژ آب کشاورزی است

این مسئول اضافه کرد: این شرکت در حال حاضر به 
حدود30 هزار مشترک کشاورزی خدمات ارائه می‌نماید 
که حدود 25 هزار اشتراک مربوط به مصارف پمپاژ 
آب کشاورزی است. وی اظهار داشت: از حدود 25 
هزار اشتراک کشاورزی با تعرفه 3-الف، حدود 23 
 هزار اشتراک فعال بوده که همگی به کنتور هوشمند 

مجهز شده‌اند. 
 برای 100درصد از مشترکان کشاورزی کنتور هوشمند 

نصب و راه‌اندازی شده است
کریمی‌فرد، کنتور هوشمند را راهی برای ایجاد امکان پایش 
میزان مصرف و مدیریت هوشمند مشترکان عنوان کرد و 
بیان داشت: برای بیش از 95درصد از مشترکان دیماندی 
و همچنین 100درصد از مشترکان کشاورزی این کنتورها 
نصب و راه‌اندازی شده و در آینده کنتورهای هوشمند برای 
همه مشترکان نصب خواهد شد تا امکان مدیریت بار و 

قرائت از راه دورمشترکان محقق گردد. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، ضمن 
ابراز رضایت از همراهی کشاورزان با طرح‌های تشویقی 
همکاری در برنامه‌های مدیریت مصرف تابستان سال‌ 
گذشته یادآورشد: بیش از 23 هزار مشترک برق کشاورزی 
این استان در طرح‌های کاهش مصرف برق درتابستان سال‌ 
گذشته مشارکت کردند که به منظور قدردانی از همکاری 

آنان، بیش از 134 میلیارد ریال پاداش پرداخت شد.
  پویش عمومی کاهش حداقل 15 درصدی مصرف برق

کریمی‌فرد در ادامه سخنان خود به پویش »با انرژی«، اشاره 
کرد و بیان داشت: پویش »با انرژی«، پویشی همگانی در 
راستای اصلاح رفتار مصرف برق در بخش خانگی است که 
از ابتدای خرداد آغاز و تا پایان شهریور 1403 ادامه خواهد 
داشت. وی هدف اصلی این پویش را کاهش حداقل 15 
درصدی مصرف برق در طول فصل گرم سال جاری عنوان 
کرد و افزود: مشترکان بخش خانگی می‌توانند با فعالیت 
مستمر و کاهش بیش از 15درصد، به اهدف طلایی پویش 
برسند و شانس برنده شدن در جوایز را افزایش دهند. 
به مشارکت کنندگان در این پویش، به قید قرعه جوایز 
ارزشمندی از جمله ۳۰۰ خودرو و هزاران کمک هزینه 

خرید لوازم خانگی، برقی و الکترونیکی اهدا می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

کشاورزان با نصب نیروگاه‌های خورشیدی از اجرای 
طرح‌های مدیریت ‌بار معاف می‌شوند

به گزارش سبحان، اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
اعلام کرد: میزان آسفالت انجام‌شده در طول هفته چهل و پنجم جهش 
آسفالت، ۳۸ هزار و ۵۰۵ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۴ 
هزار و ۵۳۰ تن بوده است. عملیات لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق 

۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۹ و ۱۰ صورت گرفته است.

روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در محله ابيوردی يک خيابان 
شهيد محمود صالحی و انشعابات در منطقه یک، فرعی‌های بولوار 
اتحاد در منطقه ۷، فرعی احمدآباد در منطقه ۹، كوچه ۲ نصر غربی در 
منطقه ۱۱ و تقاطع قائم- رحمت-احمدی از پروژه‌های سازمان عمران و 

بازآفرینی فضاهای شهری انجام‌شده است.
در  نیز  شده(  خاكی)زيرسازي  معبر  در  آسفالت  روكش 
 كوچه ۶ شهید مطهری شمالی در منطقه یک، فرعی‌های
 بولوار پدافند در منطقه ۹ و كوچه شكوفه ۳ و فرعی‌های زيمنس 
در منطقه ۱۰ و تراش و ترميم آسفالت در بزرگراه امام خمينی )ره( 
 از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری نیز انجام 

گرفته است.
بنابراین گزارش؛ طی چهل‌وپنج هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، 
تاکنون دو میلیون و ۱۶۸ هزار و ۷۶ مترمربع از معابر مناطق شیراز به 

میزان ۲۷۱ هزار و ۴۲۲ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

 

به گزارش سبحان، اسکندر قاسمی، رئیس ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات استان فارس در نشست ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات فارس با بیان اینکه خدمت‌رسانی به زوار اباعبدا...‌الحسین )ع( 
توفیقی بزرگ از خدای منان است که نصیب هر کسی نمی‌شود، گفت: 
موکب‌داری در راه امام حسین )ع( یک افتخار است و این افتخار باید در 
تمامی مراحل زندگی همه کسانی که در این راه پر خیر و برکت قدم بر 

می‌دارند، به‌عنوان یک سرلوحه در همه امور قرار گیرد.
 سال گذشته ۱۰۵ موکب از فارس به خدمت‌رسانی به زوار مشغول بودند

وی به اشاره به خدمات صورت گرفته توسط مواکب اربعین حسینی استان 
در مراسم راهپیمایی سال گذشته در عتبات عالیات، گفت: در سال ۱۴۰۲ 
تعداد ۱۰۵ موکب از فارس به خدمت‌رسانی به زوار مشغول بودند و 
با تلاش‌های صورت گرفته در مواکب اربعینی فارس سطح مطلوبی از 

خدمت‌رسانی به زوار خصوصا در تأمین آب شرب و فضای استراحت 
زائران فراهم شد. مسئول کمیته اسکان، تغذیه و مشارکت‌های مردمی 
ستاد اربعین حسینی استان فارس ادامه داد: از این تعداد ۸ موکب 
در استان فارس و ۸ موکب در مرز شلمچه، ۱۱ موکب در نجف، ۳۳ 
موکب در مسیر نجف به کربلا، ۴۴ موکب در کربا و یک موکب در 
 کاظمین و یک موکب در سامرا شهر بلد مستقر شدند و به زوار حضرت 

سیدالشهدا )ع( خدمات اسکان، تغذیه و پذیرایی را ارائه دادند.
  آغاز ثبت‌نام از مواکب اربعین حسینی در سال جاری

قاسمی در ادامه با اشاره به آغاز ثبت‌نام از مواکب اربعین حسینی در 
سال جاری برای خدمت‌رسانی به زوار در اربعین سال ۱۴۰۳، گفت: 
برابر مصوبه جلسات ستاد اربعین حسینی به ریاست فرخ‌زاده معاون 
استاندار فارس، تمامی گروه‌هایی که متقاضی خدمت‌رسانی به زائران 
حضرت سیدالشهدا )ع( در مراسم اربعین چه در داخل کشور و چه 
 در عتبات عالیات هستند، باید از طریق سامانه موکب‌داران اربعین 
حسینی به آدرس Mokeb.atabat.org نسبت به ثبت درخواست خود 

اقدام کنند.
مسئول کمیته اسکان، تغذیه و مشارکت‌های مردمی ستاد اربعین حسینی 
استان فارس با بیان اینکه این کمیته نسبت به بررسی درخواست‌های 
ثبت شده در سامانه موکب‌داران اقدام می‌کند، ادامه داد: طبق 
دستورالعمل‌های ستاد اربعین حسینی کشور، موکب‌داران اربعین باید 
دارای یکسری شاخصه‌ها، امکانات و تجهیزات مورد نیاز باشند که با توجه 
به گرمای هوا، تأمین آب و یخ و اسکان، اولویت اصلی کمیته مشارکت‌های 

مردمی، اسکان و تغذیه اربعین حسینی است.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز:

  آتش‌نشانان خانواده گرفتار در رودخانه را 
نجات دادند

 به گزارش سبحان، هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز از عملیات خارج کردن 
خانواده ۵نفره از رودخانه در نزدیکی تنگه براق خبر داد و گفت: روز شنبه ۹ تیر ماه در پی تماس و 
فکس مدیریت بحران استانداری با سامانه ۱۲۵ آتش نشانی و اعلام خبر گرفتار شدن پنج نفر درون 
رودخانه، بلافاصله تیم‌های عملیاتی تخصصی ایستگاهای ۱۴ و ۱۷ در خارج از محدوده شهری قبل 

از تنگه براق اعزام شدند.
عیدی‌پور اظهار کرد: تیم‌های تخصصی امدادونجات کوهستان و غواصی سریعاً به محل حادثه اعزام 
شدند که در بررسی اولیه مشخص گردید یک خانواده پنج‌نفره شامل )۲ نفر آقا یک خانم و ۲ 
کودک( که جهت تفریح، درون رودخانه قبل از تنگه براق روبه‌روی روستای دره همونه رفته بودند، 

با بالا آمدن آب در فاصله ۱۵ متری حاشیه رودخانه گرفتار می‌شوند. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز بیان کرد :تیم‌های عملیاتی پس از بررسی دقیق و با در نظر گرفتن 
تمام اصول ایمنی با استفاده از طناب و ایجاد کارگاه تیرول بر روی رودخانه ابتدا ۲ کودک و سپس 
خانم و ۲ نفر آقا را با پوشیدن ‌هارنس و جلیقه نجات و حمایت تیم عملیاتی از عرض ۱۵ متری 
رودخانه خروشان به طور صحیح و سالم به حاشیه امن منتقل کردند. خوشبختانه این حادثه تلفات 

جانی در پی نداشت و توصیه‌ها و تذکرات لازم توسط تیم عملیاتی به افراد داده شد.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت 
ملی هستیم

 گروه خبر-لیلا غضنفری
سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز خواستار وحدت کلمه برای 
خنثی‌سازی توطئه های دشمنان و پیشرفت ایران 
اسلامی شد. حسینی در نطق پیش از دستورش در 
صحن علنی شورای اسلامی شیراز اظهار داشت: با توکل 
بر خداوند متعال و در سایه‌سار هدایت‌های رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای و با بهره‌گیری 
از اندیشه‌های نورانی امام علی )ع( و امام خمینی )ره(، 

امروز این فرصت را غنیمت می‌شمارم تا از حضور با بصیرت مردم در انتخابات اخیر تقدیر و تشکر کنم. 
او خاطرنشان کرد: ملت ایران همواره با حضور پررنگ و مسئولانه خود در عرصه‌های مختلف نشان 
داده‌اند که پایبند به اصول و ارزش‌های انقلاب اسامی هستند. این حضور گسترده و آگاهانه شما، 
بار دیگر نشان داد که مردم ایران با وجود تمام مشکلات و چالش‌ها، همچنان به آرمان‌های بلند امام 
خمینی )ره( و انقلاب اسلامی پایبندند. حسینی با اشاره به فرمایشات امام خمینی )ره( مبنی بر اینکه 
»مردم ولی‌نعمت ما هستند«، اظهار داشت: این سخن حکیمانه یادآور مسئولیت سنگین ما به عنوان 
نمایندگان مردم است. ما باید در هر تصمیم‌گیری و اقدامی، منافع و مطالبات مردم را در نظر بگیریم و 
با تلاش و جدیت در جهت رفع مشکلات آن‌ها بکوشیم. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی 
شهر شیراز با اشاره به این موضوع که امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت و همبستگی ملی 
هستیم، بیان داشت: با اتکا به این راهکار می‌توانیم در مقابل تهدیدات و توطئه‌های دشمنان مقاومت 
کنیم و به سوی آینده‌ای روشن و سربلند حرکت کنیم. او با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( در حوزه وحدت کلمه گفت: همه این بیانات ارزشمند نشان‌دهنده اهمیت وحدت و 

همبستگی در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی و حفظ دستاوردهای آن است.

در چهل و پنجمین هفته عملیات آسفالت کلان‌شهر شیراز انجام شد؛

 آسفالت بیش از 38هزار مترمربع معابر در هفته چهل و چهارم

 رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان فارس خبر داد:

ثبت‌نام متقاضیان پروانه موکب‌داری اربعین حسینی در فارس



سلامت 

سمیرا ربیعی، استادیار دانشگاه و دکترای تخصصی علوم 
تغذیه، با بیان اینکه چای حاوی میزان بالای کافئین 
است، افزود: هرچه چای مصرفی پررنگ‌تر یا به اصطلاح 

غلیظ‌تر باشد، میزان کافئین دریافتی بیشتر می‌شود.
کافئین، یک ماده شیمیایی خوراکی است که در دو فرم 

طبیعی و سنتتیک )مصنوعی( یافت می‌شود.
فرم طبیعی کافئین در بسیاری از گیاهان از جمله 
قهوه، دانه‌های کاکائو و برگ‌های چای وجود دارد و فرم 
مصنوعی آن در نوشیدنی‌ها و نوشابه‌های انرژی‌زا یافت 

می‌شود.
   اثرات کافئین بر بدن

کافئین، مدر یا ادرار آور است، بنابراین نوشیدن چای 

پررنگ، باعث اتلاف آب بدن شده و فرد را با مشکل 
یبوست مواجه می‌کند. کافئین  موجب افزایش ضربان 
قلب و فشار خون و نوشیدن چای پررنگ باعث سوزش 

در ناحیه قفسه سینه و قلب فرد می‌شود.
 کافئین با جذب آهن غذا تداخل دارد. چای مصرفی 

هرچه پررنگ‌تر باشد، شدت این تداخل بیشتر می‌شود.
توصیه می‌شود افرادی که مبتلا به کم‌خونی ناشی از فقر 
آهن، نوشیدن چای پررنگ را ترک کرده و یا مصرف آن 
را به حداقل یک ساعت قبل یا بعد از غذای حاوی منابع 

آهن موکول کنند.
تأثیر منفی کافئین بر جذب آهن، صرفاً مربوط به منابع 
گیاهی آهن نظیر آهن موجود در اسفناج می‌شود و نه 

منابع حیوانی آن نظیر آهن موجود در گوشت قرمز 
بنابراین این موضوع باید مورد توجه گیاه‌خواران قرار 
گیرد. کافئین سطح هوشیاری را بالا می‌برد. شاید در 
ظاهر، این عملکرد کافئین مطلوب به نظر برسد؛ ولی در 
واقع، نوشیدن چای پررنگ در شب به خصوص ساعات 
پایانی شب، منجر به بی‌قراری و بی‌خوابی شده و در 

درازمدت نیز سطح اضطراب را افزایش می‌دهد.
افراد دارای سابقه مشکلات قلبی، خانم‌های باردار، 
مبتلایان به ریفلاکس )سوزش سردل، ترش کردن( 
و زخم معده و افراد مبتلا به سنگ‌های کلیوی باید از 
نوشیدن چای پررنگ خودداری کرده و یا مصرف آن را 

محدود کنند.

مصرف چای پررنگ را حذف کنید

 

پیام خانلری، متخصص ارگونومی با بیان این که بدن 
انسان دارای چرخه‌ سیرکاردین یا به اصطلاح ریتم‌های 
شبانه ـ روزی است، اظهار کرد: ریتم‌های شبانه روزی 
 NV تغییرات فیزیکی، ذهنی و رفتاری هستند که
یک چرخه 24 ساعته شکل می‌گیرند. این فرآیندهای 
طبیعی در درجه اول به نور و تاریکی پاسخ می‌دهند، 
به همین دلیل، شیفت‌های شبانه )کار کردن در شیفت 
شب( برخلاف ساعت درونی بدن یا ریتم شبانه روزی 

اکثر افراد است.
کار در شیفت شب باعث ایجاد یک اختال به نام 
اختلال خواب نوبت کاری می‌شود و عوارض بسیاری 
برای افراد دارد. به طور کلی احتمال بی‌خوابی، 

سرطان، بیماری‌های قلبی ـ عروقی، سندروم متابولیک، 
دیابت نوع دو، ضعف سیستم ایمنی و ... در افراد شب 
کار بیشتر از سایرین است. همچنین نوبت کاری و 
بی‌خوابی، توانایی‌های شناختی افراد مانند توجه، 
حافظه، قدرت تصمیم‌گیری، خلاقیت، بهره‌وری و ... را 
کاهش می‌دهد. کار در شیفت شب و بی‌خوابی، احتمال 
افسردگی، پرخاشگری، اعتیاد به دارو و مواد مخدر را 
 افزایش می‌دهد و سبب کاهش احساساتی مانند احساس 

همدلی می‌شود.
افراد شب‌کار، کمتر می‌خوابند و کیفیت همان خواب کم 
نیز بسیار پایین است درنتیجه این کمبود خواب مانع 
از تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود. اکنون ثابت شده 

است که کمبود خواب موجب افزایش احتمال ابتلا به 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا می‌شود. افرادی که مدت زمان 
خواب کمتری دارند، افزایش بیشتری در فشار خون دارند 
که این مورد می‌تواند فشار بیشتری را به کل سیستم 

قلبی عروقی تحمیل کند.
  در یک شبانه‌‌روز چند ساعت باید بخوابیم؟

نیاز به خواب در میان افراد جامعه متفاوت است و بر 
اساس نیازهای هر فرد خواهد بود اما به طور میانگین 
برای یک فرد 20 تا 40 ساله 7 تا 9 ساعت خواب در 24 
ساعت توصیه می شود اما در کودکان 6 تا 12 ساله، 9 تا 
10 ساعت خواب توصیه می‌شود. در افراد بالای 65 سال 

نیز حدود 7 ساعت خواب کافی است.
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امام علی )علیه‌السلام(:
»كس ىكه از دشمنانش انتظار خيرخواه ىداشته باشد، نادان است.«
غررالحكم: ۶۶۶۳

طرح روزحدیث روز

ادبیات

اگر برگردی با طناب تو را می‌بندم

کتاب »ر؛ زندگی شهید رسول حیدری« با مصاحبه و پژوهش مریم برادران 
به تصویر زندگی یک مرد می‌پردازد که در سال ۱۳۷۲ در فاصله‌ای بسیار 
دور از سرزمین خود، در نزدیکی مسیر شهر سارایو به شهادت رسید. این 
شهید به نام رسول حیدری )مجید منتظری( بود و دارای مدرک دانشگاهی 
در رشته علوم سیاسی بود. او در طی سال‌های جنگ تحمیلی به صورت ۶۵ 
مأموریت در جبهه‌های گیلان-غرب و سرپل ذهاب شرکت کرد و به منظور 
عملیات‌های شناسایی، به عمق خاک عراق و مرزهای سوریه پیش برد. با آغاز 
جنگ در بوسنی و تحت حمایت مردم محاصره‌شده در آن سرزمین، وی به 
بوسنی رفت و داستان زندگی، مبارزات، مقابله با منافقین و حضور در این 

کشور را تجربه کرد.
شهادت او در روز عید غدیر سال ۱۹۹۳ میلادی به عنوان اولین شهید ایرانی 
در این سرزمین، در سه فصل این کتاب به قلم مریم برادران ثبت شده و 
توسط صباح‌الدین شاریچ به زبان بوسنیایی نیز ترجمه شده است. به مناسبت 
سالروز شهادت شهید رسول حیدری سطوری از کتاب کتاب »ر« را برگزیدیم 

تا یادی از این شهید باشد.
رسول حیدری، در زمان جنگی داخلی که در یوگسلاوی روی داد، به کمک 
مردمان بوسنی و هرزگوین شتافت که مسلمان بودند. در زمان حضور در 
بوسنی اتفاقاتی روی داد که در کتاب »ر؛ زندگی شهید رسول حیدری« به 
آن اشاره شده است از جمله ارتباطاتی که رسول در آنجا گرفت: »سلیمان 
چلیکویچ، امام جماعت شهر کاکانی از نخستین کسانی بود که رسول با او 
ارتباط برقرار کرد. او که تحصیل‌کرده عربستان بود رئیس تلویزیون ICY و 
نمایندگی »قوات مسلمین« در کاکانی را بر عهده داشت که گروهی مردمی 
بودند. این ارتباط می‌توانست آنها را به این گروه مردمی مرتبط کند. )ص 

»)۲۲۶
در این کتاب اشاره شده که مردم بوسنی در آن موقع ایرانی‌ها را خوب 
نمی‌شناختند؛ »روزها و شاید ماه‌های نخست، ایران در بین مردم و حتی 
گروه‌های خاص نظامی و مذهبی شناخته شده نبود. وقتی می‌فهمیدند این 
 IRAQ و عراق )IRAN( گروه‌ها از ایران آمدهاند، به دلیل تلفظ نزدیک ایران
تصورشان بر این بود که از عراق آمده‌اند. شاید به این دلیل که در جنگ ایران 
و عراق، این کشور متحد حزب بعث بود و حالا تصور می‌کردند آنها برای 
جبران خدمات سابق آمده‌اند در کنارشان قرار بگیرند؛ اما وقتی می‌شنیدند با 

هواپیما آمده‌اند با تعجب می‌پرسیدند: »مگر شما هواپیما هم دارید؟« 
در این کتاب بعضی از دوستان رسول از افرادی می‌گویند که در آنجا با رسول 
همراه شدند: »من با رسول و حاج حسین برای ملاقات با سلیمان راهی 
شدیم. ابراهیم آودیچ که در قم درس خوانده بود به عنوان مترجم همراهمان 
آمد. وقتی رسیدیم، سلیمان گیتار می‌زد. با رسیدن ما، آن را کنار گذاشت و 
به استقبالمان آمد. حین سلام و احوال‌پرسی، دو دختر سه چهار ساله سلیمان 
با شادی جلو دویدند و از رسول بن‌بن )شکلات( خواستند. آنها در این مدت 
آشنایی با پدرشان با رسول، به خاطر رفت و آمدهای او به منزلشان، با رسول 

انس گرفته بودند.«
اما رسول در بوسنی چه می‌کرد، در این کتاب جزئیاتی از فعالیت‌های او بیان 
شده است: »رسول به جز کمک‌های آموزشی و غذایی، گاهی به خانواده‌ها 
سر می‌زد و حال‌شان را جویا می‌شد. به خصوص خانواده‌هایی که عزیزی را 
از دست داده بودند. خاطرات‌شان را می‌پرسید و عکس شهدای بوسنی را 
روی کاغذی می‌چسباند و خصوصیاتی را که از خانواده شنیده بود زیر عکس 

می‌نوشت و به دیوار می‌زد.«
شخص اول کتاب »ر« میان ایران و بوسنی در رفت و آمد است و در ایران 
هم با دوستانش درباره بوسنی صحبت میکند و از این گفته‌ها ما او را بیشتر 
می‌شناسیم: »رسول برگشت تهران. ایام اعیاد رجب بود. همسایه‌شان 
دلش می‌خواست جشن ولادت امام علی )ع( بگیرد و به رسول گفته 
 بود جای‌شان کافی نیست. رسول قبول کرده بود نیمی از مهمان‌هایش 
به خانه آنها بیایند. همه دوستان‌شان را هم دعوت کردند؛ هم فرصتی 
بود که باز دور هم جمع باشند و هم بعد از مدت‌ها جشن می‌گرفتند. 
حمید هم آمده بود. رسول اورکت سبزش را خیلی بهش می‌آمد، روی 
دوش انداخته بود و دم در ایستاده بود تا رسیدم دیده‌بوسی کردیم و 
 گفت: »می‌دانستیم می‌آیی.« شب را پیش او ماندم. تا دیروقت با هم 

نشستیم و گپ زدیم.
در حالی که رسول در بوسنی مشغول کمک به مردم مسلمان بود، 
دل‌مشغولی‌هایی هم داشت: »خواب دیده بود در سرزمینی غریب، رهبر 
مردمی غریب شده است. وقتی محمد را بیدار کرد، حال غریبی داشت. بعد از 
نماز صبح روی ارتفاعات کردستان، در سجده خواب دیده بود؛ همان سال‌های 
شصت. محمد گفته بود تعبیرش شهادت در کشوری غریب است. حالا که 
سه بار برای رفتن رسول استخاره کرده بود و هر سه بار تعبیرش این بود که 
دنیایش نه؛ اما آخرتش خوب است، یاد این خواب افتاده بود، خوابی که رسول 

ده سال پیش دیده بود و او تعبیرش کرده بود.«

ساخت تایر نانویی دوچرخه؛ ضد پنچری و مناسب زمین‌های ناهموار
فن‌آوری

 Terreno T۵۰ شرکت ویتوریا تایر جدیدی به نام
برای دوچرخه‌ها طراحی کرده و ساخته است به گونه‌ای 
که سرعت بالایی در زمین‌های ناهموار و ماسه‌ای 
داشته باشد. erreno T۵۰ تایر استقامتی بوده که 
برای زمین‌های ماسه‌ای و سطوح ناهموار طراحی 
شده و از آج‌های ویژه‌ای برخوردار است که بافت آن 
می‌تواند به عملکرد دوچرخه کمک کند. جهت‌گیری 
آج‌های این تایر، آن را برای طیف گسترده‌ای از 
زمین‌ها مناسب کرده و پایداری بالا و مقاومت 
 در برابر پنچر شدن از دیگر ویژگی‌های آن است.
این تایر با یک فرمولاسیون نانویی ساخته شده که 
دلیل استقامت بالای آن نوآوری با کمک گرافن 

است. وجود گرافن باعث می‌شود Terreno T۵۰ در 
شرایط سخت و ناهموار عملکرد قابل قبولی داشته 
باشد و بتوان از آن در هر شرایط آب و هوایی استفاده 
کرد. یک کمربند ضد پنچری برای ایجاد مقاومت در 

برابر سوراخ شدن در آن قرار داده شده است.
ونسا ده هاف، مدیر ارشد بازاریابی ویتوریا می‌گوید: 
عملکرد بی‌نظیر و تطبیق‌پذیری این محصولات 
نمونه‌ای از تعهد ما برای ورود به مرزهای نوآوری 
است. استفاده از گرافن در لاستیک‌ها موجب شده 
تا شیمی لاستیک وارد دوران جدیدی شود. گرافن 
موجب سبک‌تر شدن و استحکام بیشتر ماتریکس در 
لاستیک می‌شود به طوری که استحکام جانبی ۵۰ 
درصد بهبود یافته و وزن آن نیز ۱۵ درصد سبک‌تر 
شده‌ است. این در حالی است که میزان گرمای 
تولید شده نیز بین ۹ تا ۱۶ درصد کاهش می‌یابد. 
ویتوریا از سال ۲۰۱۵ از گرافن در لاستیک‌های 
دوچرخه استفاده کرده و ثابت شده است که این 
نانومواد پیشرفت‌ عالی در چسبندگی ، مقاومت در 
برابر غلتیدن، مقاومت در برابر سوراخ شدن و افزایش 

دوام دارد. 

 سیل در بنگلادش
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پزشکی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  دریاچه پارک فروزان - شیراز

فراری اواخر سال ۲۰۱۹ اعلام کرد اولین خودروی 
برقی خود را تا پس از نیمه ابتدایی دهه جاری 
میلادی معرفی نخواهد کرد اما زمان تولید و ارائه این 
خودرو با تغییرات رخ داده در سطح مدیریت ارشد 

کمپانی جابه‌جا شد. 
جان الکان، رئیس فراری اظهار داشت این خودرو تا 
سال ۲۰۲۵ از راه خواهد رسید. فرایند توسعه اولین 
خودروی برقی فراری ادامه دارد و رونمایی رسمی آن 

اواخر سال آینده میلادی خواهد بود. 
در همین اثنا اولین تصاویر جاسوسی از این محصول 
خبرساز منتشر شده است. این خودروی تست نسبتاً 
عجیب شبیه یک هاچبک بزرگ به نظر می‌رسد و 
در مارانللو رؤیت شده است. به نظر می‌رسد بدنه 
تغییر شکل یافته خودروی بدون آلایندگی فراری از 
مازراتی لوانته گرفته شده هرچند چراغ‌های جلو به 

فراری روما تعلق دارند. 
همچنین رینگ‌های جدید نیز جلب‌توجه می‌کنند و 
البته فاقد پوشش آیرودینامیک هستند. نکته جالب 
دیگر به چهار خروجی اگزوز مربوط می‌شود که 

غیرواقعی هستند. 
برچسب‌های زرد رنگ ولتاژ بالا هم نشان می‌دهند 
که بی‌شک با خودرویی برقی طرف هستیم. این 
اولین باری نیست که یک خودروساز تصمیم می‌گیرد 
از خروجی‌های اگزوز غیرواقعی روی یک پروتوتایپ 
برقی استفاده کند، چراکه پورشه نیز قبلًا این کار را 

با باکستر برقی کرده بود.
البته باید دانست تصمیم فراری برای استفاده از بدنه 
لوانته روی این پروتوتایپ لزوماً به معنی آن نیست 
که در کنار پورسانگوئه ۱۲ سیلندر یک نسخه برقی 

هم تولید خواهد شد. 
فراری فعلًا اظهار نداشته که اولین خودروی برقی‌اش 
از نوع بدنه‌ای استفاده خواهد کرد، هرچند می‌دانیم 
این خودروی مرموز در کارخانه جدیدی که اخیراً در 

مقر کنونی مارانللو افتتاح شد تولید می‌شود. 
بی‌شک رؤیت این خودرو چند روز پس از افتتاح 
تأسیسات یاد شده امری اتفاقی نبوده است. فراری 
قول داده اولین خودروی برقی‌اش صدایی قهرمانانه 
داشته باشد؛ هرچند منظور شرکت از این گفته 
مشخص نیست. شایعاتی مبنی بر قیمت فراتر از 
۵۰۰ هزار دلاری محصول موردبحث نیز به گوش 

رسیده است. 
درباره  گمانه‌زنی‌ها  همچنین  او 

ظرفیت تولید سالانه ۱۴ 
هزار   ۲۰ تا 

دستگاهی فراری پس از افتتاح کارخانه جدید را نیز 
رد کرده است.

با اینکه فراری وارد دنیای خودروهای برقی می‌شود 
اما همچنان به فروش خودروهای ۱۲ سیلندر تا 
جایی که ممکن است تعهد دارد. امانوئل کاراندو 
مدیر بازاریابی محصول فراری اخیراً اظهار داشته 
پیشرانه ۱۲ سیلندر فراری تا زمانی که قوانین اجازه 
دهد در خط تولید باقی خواهد ماند؛ هرچند باید 
دانست خودروهای درون‌سوز تنها ۲۰ درصد کل 
فروش فراری تا سال ۲۰۳۰ را تشکیل خواهند داد و 
حدود ۴۰ درصد نیز به خودروهای پلاگین هیبریدی 
و ۴۰ درصد باقی مانده نیز به محصولات تمام برقی 
اختصاص خواهد یافت. تخمین زده می‌شود اولین 
خودروی برقی فراری سهم ۵ درصدی از کل فروش 

فراری در سال ۲۰۲۶ داشته باشد.

اولین تصاویر جاسوسی از خودروی برقی فراری منتشر شد
خودرو

 زهره طبیب‌زاده نوری، متخصص بیماری‌های لثه  
با عنوان این مطلب که بوی بد دهان علل مختلفی 
دارد که یکی از دلایل آن می‌تواند پلاک میکروبی 
و جرم باشد، افزود: جرم‌گیری دندان‌ها و از بین 
بردن مشکلات لثه‌ای و ترمیم پوسیدگی‌های دندانی 
از مهم‌ترین راه‌های رفع بوی بد دهان است، درواقع 
جرم‌گیری به عنوان درمان مادر در دندان‌پزشکی تلقی 

می‌شود.
وی ادامه داد: یکی از درمان‌های اولیه و مقدماتی برای 
تمام درمان‌های آینده دندان‌پزشکی، در صورتی‌که 
بیمار جرم دندانی داشته باشد، جرم گیری است.
طبیب‌زاده نوری گفت: اگر دندان بیماری جرم داشته 
باشد، باعث می‌شود که بافت‌های پشتیبانی کننده 

دندان که سلامت ریشه‌های دندان‌ها را تضمین می‌کنند، 
آسیب ببینند؛ چرا‌که جرم باعث تجمع پلاک‌های 
میکروبی اطراف بافت‌های دندانی می‌شود و به تدریج 

باعث صدمه به سایر بافت‌های دندان نیز می‌شود.
وی افزود: اگر جرم‌گیری به درستی انجام شود، بافت‌های 
محافظی که در سطح ریشه هستند و در اثر جرم‌گیری 
از سطح ریشه برداشته می‌شوند به تدریج طی هفته‌های 
آتی و ماه‌های اول ترمیم می‌شوند و هیچ آسیبی به 

بافت‌های پشتیبان دندان وارد نمی‌شود.

این متخصص بیماری‌های لثه بیان کرد: زمانی که به 
بهداشت دندان توجهی نشود، جرم‌های دندان به مرور 
روی هم انباشته شده و حالت ناهموار و زبری ایجاد 
می‌کند در نتیجه میکروب‌های جدیدتر راحت‌تر رسوب 
کرده و تشکیل پلاک میکروبی بر روی جرم‌ها تسریع 

می‌شود و به سمت تحلیل ریشه می‌رود.
طبیب‌زاده نوری زمان انجام جرم‌گیری را بسته به جرم 
تشکیل شده در دهان دانست و گفت: اگر فردی جرم 
تشکیل شده داشته باشد باید جرم را در اسرع وقت بردارد 
و در مقابل اگر فردی بهداشت دهان و دندان مناسبی 

دارد نیازی به جرم‌گیری ندارند.
وی درباره مراقبت از دندان، استفاده از مسواک 
و خمیردندان‌های مناسب اظهار کرد: مهم‌ترین 
وسیله‌ای که برای از بین بردن پلاک میکروبی وجود 
دارد، مسواک زدن به روش صحیح و با خمیر دندان 
مناسب است. طبیب‌زاده نوری گفت: خمیردندان‌های 
سفید‌کننده به دلیل دارا بودن مواد ساینده معمولاً 
سطح تمیزتری را ایجاد می‌کنند و این در حالی است 
که لزوماً برای استفاده مداوم مناسب نیستد و بیشتر 
جنبه تبلیغاتی دارند. وی استفاده از مسواک‌های نرم و 
متوسط، نخ دندان و خمیر دندان معمولی با سایندگی 

کم را توصیه کرد.
طبیب‌زاده نوری با بیان اینکه آستانه تحمل درد در 
افراد متفاوت است، گفت: جرم‌گیری معمولاً دردناک 
نیست ولی اگر آستانه تحمل درد بیمار پایین باشد و 
جرم‌گیری زیر لثه‌ها انجام شود ممکن است این عمل 
برای بیمار خوشایند نباشد، البته که در این موارد 
جرم‌گیری با بی‌حسی انجام می‌شود. وی درباره روش 
بروساژ دندانی توضیح داد: یکی از روش‌های از بین بردن 
زردی و جرم‌های دندان بعد از جرم‌گیری، بروساژ است، 
بروساژ به برق انداختن دندان‌ها کمک می‌کند و روشی 

تکمیلی برای جرم‌گیری دندان‌ها است.

 جرم‌گیری هیچ تأثیر منفی بر مینا و ریشه دندان‌ها ندارد

ادامه حملات  به غزه و نسل‌کشی با چراغ سبز آمریکا 
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